
نـا آرامـی هـای تهـران در روز
عاشورا یکشنبه شب ادامه یافت

دوشنبه ۷ دی ۱٣٨٨ – ۲٨ دسامبر ۲۰۰۹

در جريان تظاهرات مخالفان دولت ايران در روز عاشورا حداقل پنج
نفر در تهران كشته شدند و اخبارى مبنى بر كشته شدن چهار نفر نيز

در تبريز منتشر شده است.

گزارش هاى رسيده از تهران حاكى است كه نا آرامى هاى روز عاشورا
يكشنبه شب نيز ادامه يافت و معترضان با رفتن به پشت بام خانه ها
فريادهاى «الله اكبر»، «مرگ بر ديكتاتور» و «موسوى، موسوى،
تسليت» سر دادند. همچنين برخى گزارش ها از زد و خورد مخالفان با
لباس شخصى ها در بلوار مير داماد و اطراف صدا و سيما حكايت دارد.

در همين حال، سايت «جنبش راه سبز» (جرس) كه اخبار نا آرامى هاى
ايران را گزارش مى كند خبر داد كه از اواخر روز يكشنبه، صدها تن
از نيروهاى موسوم به لباس شخصى كنترل بلوار ميرداماد را به دست

گرفتند.

گزارش ديگرى حاكى است كه «در پی شدت گرفتن حضور مردم معترض در
خيابان ولى عصر و محوطه صدا و سيما، پليس بر ميزان خشونت هاى خود

افزوده است.»

به گزارش سايت جرس، «پليس بر حجم شليك گاز اشك آور و خشونت هاى
خود افزوده است. با وجود اين، هنوز موفق به پراكنده كردن معترضين

نشده است و مردم به شعار و روشن كردن آتش ادامه مى دهند.»

اين منبع خبرى در گزارش ديگرى از اعلام «حكومت نظامى» در شهر نجف
آباد، زادگاه آيت الله حسينعلى منتظرى، خبر داده و گفته است: «در
ساعت ۲۱ امشب پليس با بلندگو در سطح شهر اعلام حكومت نظامى كرد و

از مردم خواست تا از خانه هاى خود خارج نشوند.»

به دليل محدوديت رسانه هاى خارجى و مستقل از تهيه گزارش در ايران
و همچنين تشديد سانسور، امكان تاييد اين گزارش ها به صورت مستقل
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وجود ندارد.

نــامه عــاطفه نبــوی از زنــدان
اوین/ اوین؛ روایتی از درون

26 آذر 1388

کمیته گزارشگران حقوق بشر- عاطفه نبوی، زندانی سیاسی که از سوی
شعبه 12 دادگاه انقلاب تهران به اتهامات تبانی و اجتماع علیه نظام
و فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شرکت در تظاهرات 25 خردادماه،
به تحمل 4 سال حبس تعزیری محکوم شده است، در نامه ای به شرح

زندگی خود در زندان اوین پرداخته است.

پرونده این زندانی سیاسی هماکنون با اعتراض وی و وکیلش به دادگاه
تجدیدنظر ارجاع داده شده است.

نامه عاطفه را در زیر بخوانید:

از جايي كه ميخوابم چشمانداز سيم خاردار است و ديوار و قطعهاي
كوچك از آسمان! گفتند تا چهارسال ديگر سهم من از آسمان همين است،
اما خوب ، خيالي نيست!! آخر اينجا كمتر به آسمان نگاه ميكني و يا
به سهمت از آن ميانديشي، چرا كه زمينِ پر از رنج و نكبتاش آنچنان
تو را در خود فرو ميبرد كه فراموش ميكني كه اين تو بودي كه روزي
شادمانه زير آسمان روشن و بيانتها و بر پهنه دشت و بر بلند
كوههايش ميزيستي. در اينجا،زندگي نزاعي بيپايان بر سر بستهاي
ميوه، صف حمام و تلفن است. ديگر نميتوان خيلي آرمانخواهانه
انديشيد، چرا كه در كف هرم مازلواي !! ” چه روزگار تلخ و سياهي

كه نان نيروي شگفت رسالت را مغلوب كرده بود..”

زندگي عجيب بدوي و بكر است اينجا.. شادي و غمات نه به واسطه آنچه
بر زندگي عارض شده مانند راي آوردن يكي و شكست ديگري كه به واسطه

خود زندگياست، با تولد و مرگ!
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اينجا زماني غمگين، مبهوتي كه سهيلا قديري در اوج ناباوري اعدام
ميشود و صبح روز اعدام همه آرام و بيصدا، با موهاي ژوليده و
چشمهاي ورمكرده و هر از گاهي سياه از ريملها و خط چشمهاي ريخته
شده و سيگارهاي پياپي، بيخنده و شوخي و دعوا ميايستند تا شمرده
شوند و سرماي صبح پائيز استخوان سوز ميشود. زماني كه ترس را در
چشمان زير حكميهايي ميبيني كه در روزمرگي زندان آنچه را كه
انتظارشان را ميكشيد فراموش كرده بودند. و زماني شادمانه ميخندي
كه زنان و دختران شاد و لوده در جشن دهمين روز تولد كودكي كه
مـادرش مظنـون بـه قتـل اسـت ميرقصـند و ترانههـاي كـوچه بـازاري
ميخوانند! و يا قصاصي از بند رستهاي كه به هيات مردگان با رضايت
شاكي از پاي چوبهدار و گويي از سرزمين مرگ بازگشته و با سلام و

صلوات و در ميان اشكها و آغوشها به بند باز ميگردانند!

خلاصه اينكه اينجا به طرز هراسانگيزي كولوني رنج و اندوه است و
نشانه آن كه به قول دوستي ” رنج در سرزمينش به عدالت توزيع نشده”
و عجيب اينجاست كه بعد از مدتي همه چيز برايت عادي ميشود، انگار
تمام عمرت را اينجا زيستهاي ، ديگر كودكان زيبايي كه زيردستان
معتادها و قاتل ها و .. ميچرخند، معتاد به دنيا ميآيند و قاتل از
دنيا ميروند و يا در نوسان و آمد و شد دائم ميان زندان و
بهزيستياند، اشك به چشمت نميآورد و دختران جواني كه با خودزني و
تيغ كشيدن بر خود گويي به جاي سهمشان، انتقامشان را از زندگي
ميگيرند، متعجبات نميكند. و با آرامش و گاهي بيحوصلگي به داستان
كساني كه گاهي سر و دندان شكسته از آگاهي بر ميگردند تا به قتلي
يا كلاهبردارياي اعتراف كنند، گوش ميدهي .. و انگار براي پاك كردن
اين نكبت و تباهي راهي به جز در آغوش كشيدن و فرو دادنش نيست،

مانند استخوان به عفن نشسته جذامي..

آري، اينجا آزار نه از جنس 209 كه از نوع ديگريست، آزار؛ چشمان
كاونده از پس لنزهاي دوربيني است كه در اتاق، كريدور، هواخوري و
.. همهجا و همهجا همراه توست و به قول فوكو” نگاههايي كه ميبايست
ببينند، بيآنكه ديده شوند” در انتظار نافرماني ” بدن رام” و آرام

تو هستند و يا، بگذريم…

غروب است و كلاغها بر فراز سيم خاردار با قارقار سمجشان گويي ابهت
اوين را به سخره گرفتهاند . كسي توي هواخوري آواز غمگيني را
زمزمه ميكند، صداي آوازهاي كوهيمان در گوشم ميپيچد” سر اومد

زمستون، شكفته بهارون و …”



عاطفه/ پاييز 88/ اوين

هفدهم آذر ۱۳۸۸ برابر با هشتم
دسامبر ۲۰۰۹

نترسید ما همه با هم هستیم دانشگاه تبریز 16آذر

گیرافتادن مزدوران رژیم، دانشگاه مشهد ۱۶ آذر

آثار حمله مزدوران رژیم به دانشگاه امیرکبیر 16 آذر

نترسید ما همه با هم هستیم دانشگاه تبریز 16آذر

دانشجویان: مرگ بر طالبان، چه کابل چه تهران

تجمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، ۱۶ آذر

پلیس ضد شورش، احمدی رو بشورش،۱۶ آذر

گزارش دیگری از تجمع دانشجویان دانشگاه شریف

تظاهرات دانشجويان دانشگاه تهران در 16 آذر

تظاهرات عظیم دانشجویان: مرگ بر دیکتاتور

مزدوران موتورسوار رژیم در خیابانهای اطراف دانشگاه

تجمع دانشجویان دانشگاه امیرکبیر 16 آذر

تظاهرات دانشجویان دانشگاه مشهد

BBC 16 آذر گزارش شبکه جهانی تلویزیون

تظاهرات تهران ۱۶ آذر-آتش زدن تصاویر خامنه ای و احمدی نژاد
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دانشگاه تهران…16 آذر.. مرگ بر دیکتاتور

مزدور برو گمشو / دانشگاه شریف 16آذر

تجمع دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک 16 آذر

گزارش رسانه های خارجی از تظاهرات 16 آذر

دانشجو میمیرد ذلت نمیپذیرد، ۱۶ آذر

CNN 16 آذر – گزارش شبکه خبری

ضرب و شتم زنان سالخورده در تظاهرات 16 آذر

دانشگاه کرمان: برادر رفتگر، محمود بردار ببر

یار دبستانی دانشگاه تهران 16 آذر

پیوستن مردم به دانشجویان 16 آذر تهران

16 آذر، پرچم ایران بدون آرم جمهوری اسلامی در دانشگاه

فریاد بلند مرگ بر خامنه ای در خیابانهای تهران

16 آذر، خامنه ای قاتله، ولایتش باطله

آماده شدن تظاهرکنندگان برای مقابله با مزدوران رژیم

عکس کیانوش آسا در دست دانشجویان دانشگاه علم و صنعت

16 آذر تظاهرات دانشجویان در دانشگاه مشهد

16 آذر، جنگ و گریز مردم با ماموران سرکوبگر در تهران

اصفهان: خونی که در رگ ماست، هدیه به ملت ماست

شعار «مرگ بر ستمگر چه شاه باشه چه رهبر» و «مرگ
بر بسیجی»/دانشگاه شریف-رو به روی بسیج دانشجویی

فیلمبرداری مزدوران مقابل دانشگاه شریف 16

خشونت تمام عیار در مقابل اعتراضات ۱۶ آذر
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به گزارش فعالان حقوق بشر در ایران، علیرغم تمهیدات دستگاه امنیتی
جمهوری اسلامی برای جلوگیری از اعتراضات دانشجویی- مردمی در روز
۱۶ آذر ماه که با بازداشت دست کم ۷۰ دانشجو در طی ۲۱ روز و
همینطور صدور دهها ترم تعلیق از تحصیل همراه با تهدید و اخذ تعهد
از دانشجویان آغاز شده بود و در روز گذشته با کاهش شدید پهنای
باند اینترنت در ایران، اختلال در مخابرات و لغو مجوز فعالیت
خبرنگاران رسانههای خارجی و همینطور حضور تیمهای کمین و مراقبت
در درب منازل و محلهای سکونت فعالان دانشجویی همراه شده بود، مانع
از آن نشد تا دانشجویان و شهروندان از بیان مطالبات و اعتراضات

خود در این روز منصرف بشوند.
از حدود ساعت ۱۲ روز جاری هزاران تن از دانشجویان دانشگاههای علم
و صنعت، تهران، آزاد پونک، شریف، امیرکبیر، تبریز، شیراز، فردوسی
مشهد، آزاد مشهد، بوعلی همدان، رازی کرمانشاه با برگزاری تجمعات
اعتراضی بار دیگر اعتراض خود را نسبت به جمهوری اسلامی ابراز

کردند و خواستار آزادی همکلاسیهای دربند خود شدند.
علیرغم تجمعات مسالمت آمیز دانشجویان، نیروهای لباس شخصی، بسیجی،
امنیتی و انتظامی در زمانبندی و اشکال متفاوت به دانشجویان معترض
هجوم برده و ضمن ایراد ضرب و جرح اقدام به بازداشت تعداد زیادی
از دانشجویان کردند. این نیروها در زمان درگیری با دانشجویان از

باتوم، گاز اشکآور و تیراندازی هوایی استفاده کردهاند.
شایان ذکر است تجمعات روز دانشجو با پیوستن هزاران تن از مردم به
اعتراضات این روز از چارچوب دانشگاه خارج و به خیابانهای شهرها
خاصه پایتخت کشور کشیده شد. از ساعت ۱۵ روز جاری در محدوده
خیابانهای انقلاب، کارگر، کریم خان، بلوار کشاورز، وصال شیرازی،
۱۶ آذر، ابوریحان، ولیعصر، میدان فردوسی شهروندان معترض دست به
تجمع و اعتراض زدند. از جمله شعارهای مردم در این روز، عبارت بود
از: “مرگ بر دیکتاتور”، “ایران جنگه خاموشی ننگه”، “شعار ملت ما
دین از سیاست جدا”، “دانشجو بیدار است از دیکتاتور بیزار است”،
“موسوی بهانهس کل نظام نشانهس” و… بیزاری خود از رژیم جمهوری
اسلامی را اعلام کردند، نیروهای شبه نظامی و امنیتی در مقابل با
خشونت و استفاده از تجهیزات ضدشورش به سرکوب آنان مبادرت کردند.

گزارش شده است تعداد زیادی از بازداشت شدگان علاوه بر اماکنی چون
ــار راه ــات در چه ــری وزارت اطلاع ــری ۱۴۸ انقلاب و اداره پیگی کلانت
ولیعصــر بــه بازداشتگــاه ناجــا واقــع در میــدان حــر و همینطــور

بازداشتگاه پلیس امنیت در عشرت آباد نیز منتقل شدهاند.



از تعداد بازداشت شدگان و مجروحان کماکان اطلاعی در دست نیست اما
مجید توکلی، سهراب کریمی زاده و هژیر کردنژاد هویت سه تن از

فعالان دانشجویی بازداشت شده است که تا کنون احراز شده است.

در زمان تنظیم این گزارش کماکان گزارشات دریافتی از تداوم
اعتراضات دانشجویی- مردمی در اقصی نقاط شهر تهران خبر میدهد.

.……………………………………………………………
فرمانده انتظامی تهران : دستگیری 204 نفر در ناآرامی های 16 آذر

فرمانـده انتظـامی تهـران بـزرگ از دسـتگیری 165 مـرد و 39 زن در
تجمعات غیرقانونی و درگیری های پراکنده روز 16 آذر تهران خبر داد

و گفت: 18 پلیس نیز در این زمینه مجروح شده اند.
سرتیپ عزیز الله رجب زاده در گفتگو با مهر افزود: پرونده افراد

بازداشت شده در مراجع ذیصلاح قضایی در حال رسیدگی است .
این مقام مسئول در نیروی انتظامی تاکید کرد: پیش از این اعلام
کرده بودیم که هر نوع تجمع در این روز غیر قانونی است اما باز هم

در اطراف دانشگاه تهران شاهد تجمعاتی بودیم.
وی همچنین ادامه داد: در درگیری های روز گذشته 18 نفر از پرسنل

نیروی انتظامی مجروح شدند.
رجب زاده بیان داشت: در درگیری های روز گذشته 19 مورد تخریب

گزارش شده و تعدادی تابلو راهور نیز از بین رفته است.
وی گفت : 18 حداکثر حدود 2 هزار نفر در تجمع های غیر قانونی روز

گذشته حضور داشته اند.
.……………………………………………………………

شش دانشجو در شهر شیراز بازداشت شدند
روز گذشته همزمان با روز دانشجو ۳ دانشجو در شیراز بازداشت شدند.
به گزارش خبرنامه امیرکبیر سیدمحمدمحسن موسوی، سبحانه حیدری و
نجمه رنجبران ۳ دانشجوی دانشکده فنی دانشگاه باهنر شیراز هستند

که روز گذشته بازداشت شدند.
طی روزهای گذشته نیز ۳ دانشجوی دانشگاه شیراز به نام های سعید

لطفی، مسعود مهدوی فر و سیدمحمد حسینی بازداشت شدند.
فشار بر دانشجویان دانشگاه شیراز طی ۱ ماه گذشته به شدت افزایش
یافته است و تعداد بسیاری زیادی از دانشجویان شهر شیراز بازداشت

شده اند.
پس از تجمع روز ۱۳ آبان مردم شهر شیراز نیز حداقل ۲۰ دانشجو در

شهر شیراز بازداشت شدند.
بنایی، جلالی، سعید رضایی، زاهدی، ظهوریان، عارف، پورفتحی، طاهری،



صفرپور و پورسلطان از جمله دانشجویانی بودند که پس از بازداشت در
تجمع روز ۱۳ آبان به زندان عادل آباد در شیراز منتقل شدند.

علی صالح پور، کاظم رضایی، یحیی طاووسی، ندا اسکندری، خدیجه
قهرمانی، نظری، شیروانی و باقری از دیگر دانشجویان دانشگاه شیراز

نیز در تظاهرات های
روز ۱۳ آبان بازداشت و به زندان اطلاعات شیراز (پلاک 100) منتقل

شده بودند.

از وضعیت آزادی یا ادامه بازداشت این دانشجویان و آمار دقیق
تعداد دانشجویان بازداشتی شهر شیراز اطلاع دقیقی در دست نیست.

.……………………………………………………………
عدم بازگشت ۲ دانشجوی خواجه نصیر پس از مراجعه به دفتر پیگیری

وزارت اطلاعات
دو تن از دانشجویان دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی روز
گذشته پس از مراجعه به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات تاکنون بازنگشته

اند.
به گزارش خبرنامه امیرکبیر جاوید حاج همتی و عباس قادری دو تن از
دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر پس از احضار تلفنی از سوی دفتر
پیگیری وزارت اطلاعات از صبح روز 16 آذر به آنجا مراجعه کردند ولی

تا این لحظه خبری از آنها در دست نیست.
جاوید حاج همتی پیش تر نیز به دفتر پیگیری احضار شده بود.

لازم به ذکر است طی هفته جاری سه تن دیگر از دانشجویان این
دانشگاه نیز بوسیله تلفن احضار شدند.

.……………………………………………………………
رُد بازداشت سهراب کریمی فعال دانشجویی ک

سهراب کریمی، فعال دانشجویی کُرد شب گذشته بازداشت شد.
در آستانهى 16 آذر روز دانشجو، مأموران امنیتی با مراجعه به منزل
سهراب کریمی در شهرستان قروه استان کردستان اقدام به بازداشت این
فعال دانشجویی کردند. گفته میشود جمعی از اهالی محل با تجمع
مقابل درب منزل سهراب کریمی تا مدتى مانع از ورود مأموران به
داخل خانه شدند، اما نهایتاً نیروهاى امنیتى سهراب را بازداشت و

به مکان نامعلومى انتقال دادند.
سهراب کریمی از فعالان دانشجویی کُرد است که پیش از این نیز
سابقهى بازداشت در روز دانشجوی سال 86 دانشگاه تهران را دارد. وی
پس از گذراندن 76 روز بازداشت در بند 209 زندان اوین با وثیقهى
150 میلیون تومانى آزاد شد. اردیبهشت ماه سال جاری حکم وی مبنی
بر دو سال زندان و 74 ضربه شلاق صادر شد. این حکم با نظر قاضی به



جزای نقدی تبدیل گردید.
خبرگزاری دیده بان حقوق بشر کردستان

.……………………………………………
تيراندازى هوايى و بازداشت دهها تن از تظاهركنندگان روز ۱۶ آذر

در ايران؛ تهران تبدیل به یک پادگان نظامی شده بود
«تهران تبدیل به یک پادگان نظامی شده بود»

علیرغم تهدیدهایی که از هفتهها قبل از سوی دادستانی تهران، نیروی
انتظامی و سپاه پاسداران در مورد شرکت در مراسم ۱۶ آذر صورت
گرفته بود، در این روز تمامی دانشگاههای بزرگ تهران و چند

شهرستان، محل تجمع معترضان به دولت بود.
مراسم ۱۶ آذر، روز دانشجو در ایران، امسال از شب قبل از این روز
آغاز شد. به گزارش سایتهای خبری داخلی، از ساعت ۹ شب ۱۵ آذر صدای

الله اکبر از بیشتر نقاط شهر تهران شنیده میشد.
در نخستین ساعات روز ۱۶ آذر تجمعات دانشجویان در دانشگاه تهران،
دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه امیرکبیر، دانشگاه هنر و چند

دانشگاه دیگر آغاز شد.
مرتضی سیمیاری، دبیر اجتماعی دفتر تحکیم وحدت، در مورد جو امروز
تهران چنین میگوید: «درحال حاضر ساعت نزدیک به دو و نیم بعدازظهر
است. من امروز از میدان هفت تیر به سمت دانشگاه تهران آمدم. فکر
میکنم تهران تبدیل شده به یک دژ نظامی. تعداد قابل توجهی نیروهای
امنیتی برای برخورد با این جنبش مدنی با همدیگر هماهنگ شده و
عزمشان را جزم کردهاند که برخورد بسیار شدیدتری بکنند که فکر
میکنم برخوردی معادل با ۱۳ آبان و شاید هم بدتر از آن امروز در

تهران صورت بگیرد».
سیمیاری میگوید، ماموران انتظامی درهای دانشگاهها را به روی
دانشجویان بسته و اجازه خروج به آنان نمیدادند: «در حال حاضر چون
یک دیوار امنیتی بین دانشگاه و مردم ایجاد شده، احتمال اینکه
اینها به همدیگر متصل شوند وجود ندارد. دانشگاه هم علاقه ندارد
تجمع به خیابان کشیده شود، دانشجوها تمرکزشان در درون دانشگاه
است و مردم هم بیرون دانشگاه و اطراف دانشگاه تهران هستند. در

حال حاضر فاصلهای بین اینها بوجود آوردهاند».
یکی از دانشجویان دانشگاه سوره در خیابان آزادی نیز تایید میکند
که نیروهای امنیتی درهای دانشگاه را به روی دانشجویان بسته و
اجازه خروج از دانشگاه را به آنان نمیدادند. این دانشجو از تجمع
امروز دانشجویان دانشگاه سوره میگوید: «امروز تجمع از ساعت ۱۲
ظهر شروع شد و تا ساعت ۱۲ و ربع بچهها در دانشگاه بودند. از ۱۲ و
ربع به بعد دانشجویان تصمیم گرفتند به بیرون دانشگاه بروند.



رفتند بیرون دانشگاه و روبهروی دانشگاه ایستادهاند. مردم همراهی
کردند و به دانشجویان پیوستند تا اینکه دیگر نیروهای ویژه ریختند
و دانشجویان مجبور شدند برگردند به داخل دانشگاه. وقتی به
دانشگاه برگشتند، درها را بستند. نیروهای ویژه جلوی دانشگاه
ایستادند و بچهها از پشت نردهها و شیشههای جلوی دانشگاه تا رفتن

نیروهای ویژه شعار میدادند».
به گفتهی این دانشجو، عمده شعارهای دانشجویان دانشگاه سوره، “مرگ
بر دیکتاتور”، “دولت کودتا، استعفا استعفا” و “احمد زیدآبادی

آزاد باید گردد” بوده است.
این شاهد عینی میگوید، تا زمانی که دانشجویان با هم بودند، ضرب و
شتمی از سوی نیروهای امنیتی صورت نمیگرفت، اما به محض اینکه
دانشجویان تک تک به خیابانهای اطراف میرفتند، ضرب و شتم و حتی
سوال و جواب آغاز میشد: «تعدادی از بچهها که رفته بودند بیرون،
توسط نیروهای اطلاعاتی جلوشان گرفته میشد و حتی آمارهای بعضی از
ً آمار فلانی یا بهمانی با این دانشجویان را خواسته بودند که مثلا
شکل و قیافه را به ما بدهید. به این حد، یعنی تمام کوچههای اطراف
پر از نیروهای امنیتی بود که دانشجویان را به نوعی محاصره کرده
بودند و نمیگذاشتند بیرون بروند. حتی وقتی بچهها رفته بودند
ماشینهایشان را جابه جا کنند، با آنها به شدت برخورد شده بود و

حتا بچهها را ضرب و شتم هم کرده بودند».

مردم همراه با دانشجویان
شاهدان عینی از همراهی مردم با دانشجویان در روز ۱۶ آذر میگویند.
یک کارمند که محل کارش در خیابان ۱۶ آذر تهران است، از حضور
گسترده مردم در خیابان و میدان انقلاب میگوید: «شرکت ما مشرف به
خیابان ۱۶ آذر است. وقتی من رفته بودم پایینتر برای انجام کاری،
آنجا مردم اجازهی ایستادن نداشتند. ولی تعداد خیلی زیاد بود، ۴۰
هزار نفری بودند. ولی مجبور بودند حرکت کنند و نمیتوانستند
بایستند. به صورت خیلی غیرعادی شلوغ بود. تا الان زد و خوردی

مشاهده نمیشود، ولی مأمور خیلی هست. مأمورها و لباسشخصیها».

دانشجوی دانشگاه سوره نیز از همراهی مردم با دانشجویان این
دانشگاه میگوید: «مردم تا آنجایی که میتوانستند همراهی میکردند.
ً بغل دانشگاه سوره یک مدرسه است که مردم وقتی میآمدند مثلا
بچههایشان را ببرند، ساعتی که مدرسه تعطیل شده بود، جنبش را هم
همراهی میکردند. ولی نیروهای امنیتی در پراکنده کردن مردم تأثیر

داشتند».



مرتضی سیمیاری نیز ضرب و شتم مردم توسط ماموران را به چشم دیده
است. او میگوید: «ما از خیابانهای مختلف که میآمدیم، برخورد
بسیار خشونتآمیز و قهرآمیزی نسبت به مردم صورت میگرفت. نیروهای
نظامی و بخصوص طیف بسیج برخورد بسیار شدیدی با مردم داشتند.
دانشگاه تهران، دانشگاه پلیتکنیک و دانشگاه شریف، تا آنجایی که
من اطلاع دارم و دیدم، فضایشان بسیار فضایی امنیتی است. دانشجویان
هم پشت در حضور دارند. البته هنوز بیرون نیامدهاند و البته ما هم

امیدواریم که این اتفاق نیفتد».

«شهرستانها و دانشگاه آزاد هم ساکت نبودند»
تجمع مخالفان دولت در روز ۱۶ آذر مختص تهران نبود. به گزارش
پایگاه اینترنتی امیرکبیر، دانشگاه رازی کرمانشاه در این روز محل
تجمع و سر دادن شعار توسط دانشجویان علیه دولت احمدینژاد بوده

است.
این سایت خبری همچنین از حمله نیروهای بسیج به دانشجویان دانشگاه

بوعلی همدان خبر داده است.
مرتضی سیمیاری، عضو دفتر تحکیم وحدت، همچنین میگوید که دانشگاه
تبریز، دانشگاه مشهد و نیز دانشگاه شیراز در این روز محل تجمع
دانشجویان معترض بوده است. البته وی تاکید میکند که با توجه به
قطع بودن اینترنت و نیز تلفنهای همراه، به دست آوردن جزئیات

بیشتر از شهرستانها ممکن نیست.
شاهدان عینی همچنین از اعتراضات دانشجویان دانشگاه آزاد نقل
میکنند. دانشجویان دانشکده زبانهای خارجی واحد تهران شمال، امروز
با تجمع در محوطه دانشکده و سر دادن شعار به حمایت از جنبش

دانشجویی پرداختند.
به گزارش سایت موج سبز آزادی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و
تحقیقات نیز روز ۱۶ آذر محل اعتراض دانشجویان به دولت احمدینژاد

بود.
دانشجوی دانشگاه سوره، مشخصه جنبش کنونی دانشجویی را پیوستن
دانشگاه آزاد و دانشگاههای غیرانتفاعی به آن میداند: «چیزی که
امروز در جنبش دانشجویی هست، که در گذشته اکثراً مختص دانشگاههای
دولتی بود، در این دوره که دورهی بلوغ و رشدش است، الان کشیده شده
به دانشگاههای آزاد و غیرانتفاعی که نشان از یک ترکیب جدید را
میدهد و امیدواریم که آیندهی بسیار خوبی در انتظار این جنبش

باشد».
میترا شجاعی

تحریریه: بابک بهمنش



دویچه وله
……………………………

تيراندازى هوايى و بازداشت دهها تن از تظاهركنندگان روز ۱۶ آذر
در ايران

گزارش هاى رسيده از ايران حاكى است كه هزاران دانشجو و مردم
معترض به نتيجه انتخابات رياست جمهورى، روز ۱۶ آذر – روز دانشجو
– در دانشگاه هاى مختلف ايران دست به اعتراض زدند كه نيروهاى
بسيجى و ضد شورش براى متفرق كردن آنها اقدام به تيراندازى هوايى
و پرتاب گاز اشك آور كرده و تعداد نامعلومى از تظاهر كنندگان را

بازداشت كردند.
شاهدان عينى به راديو فردا گفته اند كه «هزاران نيروى ضد شورش و
سپاه پاسداران» در خيابان هاى اطراف دانشگاه تهران و ساير
دانشگاه هاى پايتخت ايران مستقر شده و از ورود دانشجويان به

خيابان ها جلوگيرى كردند.
حضور نیروهای ضد شورش در خیابان های مرکزی تهران گسترده گزارش
شده و پليس براى متفرق كردن ساير معترضان اقدام به شليك تير
هـوايى كـرده و ضمـن پرتـاب كـردن گـاز اشـك آور، دههـا تـن از

تظاهركنندگان را بازداشت كرد.
خبرگزارى رويترز در اين زمينه به نقل از يك شاهد عينى گزارش داد

كه حداقل ۱۰ نفر از سوى نيروهاى امنيتى بازداشت شده اند.
خبرگزارى هاى خارجى گزارش داده اند كه در تقاطع خيابان هاى انقلاب
و ولى عصر بين نيروهاى ضد شورش و مردم حاضر در تجمع هاى اعتراضى
درگيرى هاى شديدى رخ داده و مردم شعارهايى چون «مرگ بر ديكتاتور»

و «نترسيد، نترسيد ما همه با هم هستيد» سر دادند.
به گزارش سايت هاى اصلاح طلب نیز، درگيرى ميان نيروهاى ضد شورش و
تظاهركنندگان در مناطق مركزى شهر تهران، از جمله خيابان انقلاب،
ميدان هفت تير، ميدان فردوسى و چهار راه وليعصر، روى داده است.
خبرگزارى جمهورى اسلامى، ايرنا، نيز وقوع درگيرى ها در تهران را

تاييد كرد.
عدهاى از مردم شركت كننده در تجمع هاى اعتراضى روز ۱۶ آذرماه با
شعارهاى تازه اى به خيابانها آمده بودند؛ از جمله «غزه و لبنان
كمن، رفتن سراغ يمن»، «پليس ضد شورش، احمدى رو بشورش» و «پول نفت

چى شده، خرج بسيجى شده.»
در دانشگاه اميركبير، دانشجويان با شكستن در اصلى سعى كردند تا
به خيابان ها سرازير شوند ولى با ممانعت نيروهاى ضد شورش روبرو

شدند.
گزارش ديگرى حاكى است كه مجيد توكلى، عضو انجمن اسلامى دانشگاه



پلى تكنيك (امير كبير) تهران روز دوشنبه توسط ماموران وزارت
اطلاعات بازداشت شد.

به نوشته «خبرنامه اميركبير» آقاى توكلى پس از سخنرانى براى ۱۵۰۰
تـن از دانشجويـان دانشگـاه پلـى تكنيـك ( اميـر كـبير) در « روز

دانشجو» بازداشت شد.
اين سومين بار است كه مجيد توكلى بازداشت و زندانى مى شود.

تظاهرات در شهرهای مختلف ایران
گزارش سايت هاى دانشجويى و هوادار مير حسين موسوى نيز نشان مى
دهد كه دانشجويان در دانشگاه هاى رازى كرمانشاه، فردوسى مشهد،

اصفهان، اراك و كرمان، نيز اقدام به تجمع و تظاهرات كردند.
در جريان اين تظاهرات شعارهاى «الله اكبر» و «مرگ بر ديكتاتور»
سر داده شد و پوسترهاى آيت الله على خامنه اى، رهبر جمهورى
اسلامى، و محمود احمدى نژاد، رييس دولت دهم، از سوى دانشجويان به

آتش كشيده شد.
اعتراض هاى روز ۱۶ آذر در حالى رخ مى دهد كه نيروى انتظامى
جمهورى اسلامى ايران از هفته ها قبل از اين روز تهديد كرده بود كه

با هر گونه «تجمع غير قانونى» برخورد خواهد كرد.
على فضلى، فرمانده سپاه سيدالشهداء استان تهران نيز به خبرگزارى
جمهورى اسلامى، ايرنا، گفته بود: «زمزمه هايى در خصوص اغتشاشات و
عواملى كه در صدد آشوب در روز دانشجو در دانشگاه هاى كشور هستند،

داريم اما پيش بينى اتفاق خاصى را در اين روز نمى كنيم.»
وى گفته بود كه «قصد داريم در اين روز به دانشجويان در دانشگاه

هاى سراسر كشور به خصوص استان تهران گل هديه دهيم.»
مقام هاى جمهورى اسلامى از چند روز گذشته براى مقابله با انتشار
نا آرامى هاى احتمالى در روز دانشجو، دسترسى به اينترنت در ايران
را محدود كرده و مجوز فعاليت رسانه هاى خارجى را براى سه روز به
حال تعليق در آوردند. همچنین دهها تن از فعالان دانشجویی بازداشت
شده و سازماندهی گسترده ای برای حضور هواداران دولت در دانشگاه

ها صورت گرفت.
با اين حال، معترضان به صورت گسترده اخبار و تصاوير مربوط به
درگيرى هاى روز ۱۶ آذر را در سايت هاى خبرى و اجتماعى منتشر كرده

اند.
از شش ماه پیش که انتخابات دهم ریاست جمهوری در ایران برگزار شده
است معترضان به معرفی محمود احمدی نژاد به عنوان «رییس جمهور
منتخب» بارها به خیابان ها ریخته و علیه این نتیجه و همچنین

سرکوب اعتراض های آنها دست به تظاهرات زده اند.



رهبران مخالفان می گویند که دولت آقای احمدی نژاد مشروعیت ندارد
و نتیجه انتخابات را به رسمیت نمی شناسند.

.……………………………………………
بازتاب گسترده تظاهرات روز دانشجو در ايران در رسانه هاى جهان

تظاهرات دانشجويان در تهران و ديگر شهرهاى ايران در روز ۱۶ آذر
که به درگیری با نیروهای ضد شورش و بسیجی منجر شد بازتاب گسترده

اى در رادیو و تلویزیون ها و مطبوعات بين المللى داشته است.
در آمريكا، شبكه هاى راديو و تلويزيونى و الكترونيكى، به نقل از
خبرگزارى ها، تظاهرات دانشجويان و تلاش پليس ضد شورش، نيروهاى
ويژه سپاه، بسيجيان و لباس شخصى ها براى مقابله با آنها را در

بخش هاى خبرى خود به صورت وسيعى پخش كرده اند.
شبكه هاى «سى ان ان»، «فاكس نيوز»، «ان بى سى» و ديگر رسانه هاى
تصويرى آمريكا با نمايش صحنه هايى از تظاهرات دانشجويان بر شعار

«مرگ بر ديكتاتور» به عنوان شعار مركزى معترضان تاكيد کردند.
«انستيتو براى جنگ و صلح» که یک موسسه پژوهشی آمریکایی است در
گزارشی با اشاره به اعتراض هاى دانشجويان به حكومت جمهورى اسلامى
ايران گفته است: «تظاهرات اخير در تهران، از هدف هاى پيشين خود
فراتر رفته و آيت الله على خامنه اى، رهبر جمهورى اسلامى، را نشان
گرفته و اين امر، گواهى بر شجاعت و دليرى تظاهركنندگان در برابر

نيروهاى امنيتى است.»
يك دانشجوى رشتۀ حقوق كه نمى خواهد نامش فاش شود، مى گويد:
مسئوليت كسى كه بالاترين مقام رژيم را داراست، تهديد مردم نيست و
يك استاد دانشگاه نیز تاكيد مى كند كه ايستادگى رژيم در برابر
تظاهركنندگان و تكيه بر سياست سركوب، به گسترش اعتراض هاى همگانى

انجاميده است.
اين موسسه پژوهشى آمريكايى، با اشاره به «پايدارى هاى مردم
ايران» در برابر نيروهاى دولتى به موردى اشاره كرده و صحنه اى را
ترسيم كرده است كه در جريان آن يك مامور پليس به دختر جوانى كه
بر اثر ضربه هاى بسيجى ها، چهره اى كبود و دست هايى لزران دارد،
اصرار مى ورزد كه سوار تاكسى شود و به خانۀ خود بازگردد، ولى
دختر جوان با خشم در پاسخ مى گويد: «به من نگو كه چه كنم. تو پول
مى گيرى كه ما را سركوب كنى و من آمده ام كه اعتراض كنم و به

خانه باز نخواهم گشت.»
در ادامۀ اين گزارش آمده است كه «ميزان خستگى نيروهاى امنيتى و
بسيجى سپاه از برخورد با مخالفان، روشن نيست، اگر چه بسيارى از
آنان، آشفته و ناراحتند و از جدايى و فاصله اى كه بين آنها و

جامعه ايجاد شده، ناخشنودند.»



روزنامۀ «نيويورك تايمز» نيز با اشاره به تمهيدهاى حكومت در
بازداشت و زندانى كردن تعدادى از دانشجويان و فعالان سياسى در
روزهاى قبل از تظاهرات دوشنبه، فرياد هاى شبانه مخالفان در
يكشنبه شب را پيش درآمدى بر تظاهرات مردم و بويژه دانشجويان
دانسته و تمركز تظاهرات را در درون دانشگاه هاى ايران گزارش كرده

است.
يك گزارش ديگر در روزنامۀ تايمز، به تلاش هاى جوان بيست و هفت
ساله اى به نام «كاوه» اشاره دارد كه با تشكيل يك سلول چهل نفرى،

روزانه پانصد نامۀ الكترونيكى به آدرس هاى گوناگون مى فرستد.
روزنامه آمريكايى «واشينگتن پست» نيز در گزارش مفصلى به شرح
درگيرى هاى روز دانشجو در ايران پرداخته و در ادامه به نقل از
سايت هاى مخالفان دولت در ايران آورده است كه تظاهرات بيشترى
قرار است در جريان مراسم عزادارى براى امام سوم شيعيان در ماه

محرم برگزار شود.
در كنار اين گونه نوشته هاى مطبوعات مكتوب، شبكه هاى تلويزيونى
با استفاده از هزاران گزارشگر داوطلب از شهروندان ايرانى كه از
طريق اينترنت، تصاوير تظاهرات جوانان و خشونت ماموران لباس شخصى
و بسيجى ها را به سراسر جهان مخابره مى كنند، رويدادهاى دوشنبه

را بازتاب داده اند.
.……………………………………………

روزنامه آلمانی “تاگستسایتونگ” : شمارش معکوس برای ج ا شروع شده
است

دويچه وله : مأموران رسمی و غیررسمی جمهوری اسلامی تظاهرات
مسالمتآمیز روز دانشجو را با قهر و خشونت سرکوب و دهها نفر را
دستگیر کردند. دولتها و محافل سیاسی غربی به شدت از جمهوری اسلامی

انتقاد کردند.
ایالات متحده نگرانی خود را از سرکوب اعتراضات مسالمتآمیز در
ایران اعلام کرد. ایان کلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت
که مقابلهی خشونتآمیز با مردمی که اعتراض خود را با مسالمت بیان
کردهاند، نشان میدهد که جمهوری اسلامی به اصول مندرج در قانون

اساسی کشور خود اعتنایی ندارد.
دیویــد میلیبنــد، وزیــر خــارجه بریتانیــا، از ســرکوب اعتراضــات
دانشجویان و مردم توسط نیروهای دولتی، ابراز تأسف کرد. آقای
میلیبند گفت: «آزادی بیان و آزادی اعتراض سیاسی از ارزشهای اساسی
است که همه کشورها باید رعایت کنند. ما از مقامات ایرانی
میخواهیم که به حقوق شهروندان خود احترام بگذارند و با آنها

خشونت نکنند.»



در آلمان رسانههای جمعی وقایع روز دانشجو در ایران را به طور
گسترده بازتاب دادهاند. روزنامه “فرانکفورتر آلگماینه” نوشته
است: «رژیم ایران در ماههای گذشته به تدریج به یک دیکتاتوری
نظامی بدل شده، اما وقایع روز دانشجو نشان داد که مردم مبارز از
تهدیدات حکومت بیمی به دل راه نمیدهند و رژیم نمیتواند با فشار

بیشتر جنبش سبز را خفه کند.»
روزنامه “تاگستسایتونگ” در سایت خود نوشته است: «رژیم جمهوری
اسلامی پایههای خود را هرچه بیشتر از دست داده و اکنون تنها به
زور اسلحه است که حکومت میکند…. رژیمی که سی سال پیش با قیام
مردمی بر سر کار آمد، نمیتواند بدون پایگاه مردمی به حیات خود

ادامه دهد. شمارش معکوس برای این رژیم شروع شده است.»
.……………………………………………

پرت شدن یک دختر دانشجو از طبقه دوم توسط لباس شخصی ها در
دانشگاه بوعلی همدان

فرارو- برخی خبر ها از درگیری های پراکنده میان دانشجویان
دانشگاه بوعلی سینای همدان و افراد موسوم به لباس شخصی حکایت

دارد.
به گزارش “خبرنگار فرارو” از همدان امروز صبح دانشگاه بوعلی
سینای همدان با حضور پر رنگ نیروهای ضد شورش در اطراف دانشگاه

شاهد روز پر تنشی بود.
براساس این گزارش در ساعت 12 ظهر امروز این دانشگاه شاهد برگزاری
تریبون آزاد به ابتکار بسیج دانشجویی و انجمن اسلامی دانشجویان
مستقل در دانشکده علوم بوده است، در حین برگزاری این تریبون آزاد
عده ای از دنشجویان معترض نیز در طبقه دوم دانشکده ی علوم تجمع

کرده اند.
در این میان دو تن از دانشجویان معترض که یکی از آنها دختر بوده
است توسط افراد لباس شخصی از طبقه دوم به بیرون پرتاب می شوند که
بنابر گفته شاهدان عینی، به شدت مصدوم شده اند. پس از این اتفاق،
فضای دانشگاه بوعلی به شدت متشنج شد و همزمان با آن در ساعت
13عده ای افراد ناشناس موسوم به لباس شخصی به دانشگاه حمله برده

و به برخورد با دانشجویان پرداختند.
با گذشت چند ساعت از بروز درگیری در دانشگاه بوعلی، دانشجویان
همچنان در این دانشگاه حضور دارند و حاضر به ترک دانشگاه
نیستند.اطراف دانشگاه نیز در محاصره نیروهای امنیتی و انتظامی

قرار دارد.
.……………………………………………



خيابان جمهوري شاهد شديدترين زدوخوردها بود
آژانـس ايـران خـبر – ۱۳۸۸/۹/۱۶: در حـالي کـه همـه ي تلاش نيـروي
انتظامي وبسيج وسپاه صرف مقابله با تجمع مردم ودانشجويان در
برابر دانشگاه تهران وخيابان 16 آذر شده بود مردم با تجمع در
خيابان جمهوري وخيابان دانشگاه با نيروهاي سرکوب گر وارد شديد

ترين زدوخوردها شدند.
نيروهاي سرکوب گر احتمال تجمع مردم در خيابان جمهوري و دانشگاه
را نمي دادند ,با ديدن موج جمعيت چندين ده هزاري مردم به سوي
آنها هجوم برده وبا موتور به مردم تجمع کننده حمله کردند.مردم با
مقاومت و با آجر وسنگ به مقابله پرداختند ويکي از موتورهاي گارد
ويژه را به آتش کشيدند. کش وقوس ها ودرگيري ها به خيابان هاي
فرعي وکوچه هاي اطراف کشيده شد.ماموران با بيرحمي تمام با باتوم

به جان مردم افتادند وبسياري از معترضين را زخمي کردند.
امامعترضين با حضور مجدد درخيابان ها وپياده روها بلندتر از
هميشه شعار مرگ برديکتاتور را سردادند.جالب توجه اينکه مردم
معترض درخيابان جمهوري و درست در نزديکي بيت خامنه اي بارها شعار
مرگ برخامنه اي سردادند.در خيابان جمهوري براساس گزارش هاي بدست
آمده بيش از 50 نفر مورد اصابت باتوم قرار گرفتند و بيشترين شليک

هاي هوايي وگاز اشک آور در اين خيابان صورت گرفت.
………………………………………………………………

تظاهرات خانواده های کارگران دستگیر شده در سنندج
خانواده های 11 کارگر دستگیر شده در شهر سنندج در مقابل دادگاه
سرمایه اجتماع کردند و در اعتراض به دستگیری عزیزان خویش دست به
تظاهرات زدند. بیش از 60 نفر در این تظاهرات شرکت داشتند.
دستگیرشدگان کارگرانی هستند که تنها جرم آنان ابراز همدلی با
کارگران زندانی و اخراج شده نیشکر هفت تپه و تلاش برای جمع آوری

کمک مالی برای خانواده های این زندانیان بوده است.
منبع: آژانس ایران خبر

15 آذر 88
………………………………………………………………

دستگیری چند فعال کارگری در اطراف سنندج
تنی چند از فعالان کارگری سنندج که روز جمعه 13/9/88 به قصد گلگشت
کارگری و جمع آوری کمک مالی برای خانواده های کارگران زندانی
نیشکر هفت تپه به یکی از روستاهای اطراف سنندج رفته بودند هنگام
بازگشت به سنندج بازداشت شدند. طبق اخبار منتشرشده، این فعالان که
همراه خانواده های خود بوده اند در بازداشتگاه سخت مورد ضرب و
شتم قرار گرفته اند و با آن که حال جسمانی برخی از آنان وخیم



گزارش شده از انتقال آن ها به بیمارستان ممانعت به عمل آمده است.
همچنین، آزادی آنان مشروط به تامین وثیقه های بسیار سنگین تا حد
صد میلیون تومان شده است. ما به بازداشت این فعالان کارگری اعتراض
می کنیم و خواهان آزادی بی قید وشرط آنان هستیم. فعالیت کارگری
از جمله اقدام انسانی جمع آوری کمک مالی برای خانواده های
کارگران دربند حق مسلم و بی چون و چرای تمام جامعه است و ما
جلوگیری از این فعالیت توسط دولت سرمایه داری ایران را محکوم می

کنیم.
15 آذر 88

………………………………………………………………
تظاهرات اعتراضی کارگران شهرداری کرج

منطقه 5 شهرداری کرج شمار کثیری از کارگران رفتگر را اخراج کرده
است. این کارگران سال هاست که به صورت قراردادی در سخت ترین
شرایط کار کرده و مورد استثمار قرار گرفته اند. در گذشته های
دور، روال کار شهرداری به این صورت بود که نیروی کار مورد نیاز
خود را به طور مستقیم استخدام می کرد. این وضع بعدها تغییر کرد و
سرمایه داران دولتی مسئول شهرداری بخش اعظم کارهای خود را به
شرکت های مقاطعه کاری واگذار کردند. از آن به بعد همین شرکت ها
بودند که کارگران را در چهارچوب قراردادهای کوتاه مدت بدون هیچ
نوع تضمین اشتغال با نازل ترین دستمزدها به کار گرفتند. شدت
استثمار آنان را به گونه ای مرگبار بالا بردند. هر نفس اعتراضی
کارگران را خاموش ساختند. به هیچ خواست آنان توجه ننمودند و با
مشاهده هر نوع ابراز نارضایی و اعتراض آنان احکام اخراج معترضان
را بی درنگ صادر کردند. شرکت ها با کارگران چنین کردند و شهرداری
در هر کجا که نیاز بود به حمایت از سرمایه داران پیمانکار و علیه
کارگران وارد میدان شد. همین شرکت ها اکنون تصمیم به اخراج شمار
زیادی از کارگران رفتگر گرفته اند. کارگران در اعتراض به این
جنایت در مقابل استانداری کرج اجتماع کردند و دست به تظاهرات

زدند. آنان خواستار ادامه کار و تضمین اشتغال خویش هستند.
منبع: آژانس ایران خبر

14 آذر 88



هشتم آذر ۱۳۸۸ برابر با بيست و
نهم نوامبر ۲۰۰۹

دانشجويان عزم جزم كرده اند كه مراسم 16 آذر را هرچه باشكوه تر و
گسترده تر برگزار كنند

عليرغم شايعاتي كه نظام براي ممانعت از شكل گيري و برنامه ريزي
دانشجويان براي برگزاري مراسم روز دانشجو در دانشگاه تهران
پراكنده كرده است از جمله اينكه دانشگاه های تهران از روز شنبه
14 آذر به صورت تعطیل در می آید, اما مردم و دانشجويان عزم جزم
كرده اند كه اين مراسم را هرچه باشكوه تر برگزار نمايند , بنا بر
خبرهاي دريافتي مکان های راهپیمایی در ساعت 17 روز 16 آذر عبارت
است از :دور تا دور دانشگاه از جمله بلوار کشاورز ,خیابان کارگر
شمالی و جنوبی ,خیابان 16 آذر و خيابان ولیعصر منتهی به دانشگاه

تهران.
در رابطه با برگزاری مراسم این نکته جالب است که دستگیری
دانشجویان باعث به خروش آمدن و خشم دوچندان دانشجویان شده است .

شب نامه هایی مبنی بر اطلاع رسانی در بین دانشجویان در مکانهای
عمومی دانشگاه و کلاس های درس پخش می شود و دانشجويان مستمرا از
برگز اري باشكوه و گسترده اين مراسم در پيوند با ساير اقشارمردم

از جمله معلمان و دانش آموزان صحبت ميكنند.
همچنين دانشجويان خشم و انزجار خود را نسبت به حكومت ديكتاتوري
هر روز به صورت راديكال تر و هدف گيري شده به سمت خامنه اي و به
صورت شعار در كلاسها مينويسند, به صورتي كه به گفته یکی از
دانشجویان هر روز که به کلاس وارد می شوند شعارهای مرگ بردیکتاتور

و مرگ بر خامنه اي قاتل, روی تخته سیاه نوشته شده است.
.……………………………………………

الهام: بسيج کارخانه ها را فتح کند
غلامحسين الهام گفت بسيج بايد در دوره خصوصي سازي کارخانه ها را
فتح کند. عضو حقوقدان شوراي نگهبان در جمع بسيجيان فريدونکنار با
بيان اين مطلب اظهار داشت؛ بسيج بايد در دوره خصوصي سازي کارخانه
ها را فتح کند و قدرت اقتصادي واقعي کشور را در دست بگيرد و
نگذارد اقتصاد در عصر خصوصي سازي به دست گروه هاي خاص انحصارطلب

و سرمايه سالار بيفتد.
.……………………………………………

تهديد و بازجويی اعضای انجمن سايه در اهواز همچنان ادامه دارد!

https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%86%d9%87%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%86%d9%87%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1/


در تاريخ 26/5/88 دو تن از اعضای انجمن فرهنگی هنری سايه در
اهواز(آقايان پژمان رحيمی و محمد اسماعيل وندی) توسط مامورين
امنيتی بازداشت شدند كه بعد از دو ماه بازداشت با قرار وثيقه ی
50ميليونی آزاد شدند. اما قضيه به همين جا ختم نشد و شانزده نفر
از اعضا و مرتبطين با اين انجمن و حتا دوستان و آشنايان دور و
نزديك برخی از اعضای انجمن هم از فشار اداره ی اطلاعات مصون
نماندند. تا كنون افرادی كه نام برده می شود توسط اداره ی اطلاعات
اهواز احضار شده اند و مورد بازجويی های چند ساعته قرار گرفته

اند:
1- يونس اسفندياری

2- حميدرضا ربيعی زاده
3- مائده شفيعيان
4- سميه بهبهانی
5- حسين درياپور

6- محمدحسين عارف زاده
7- امين منصوری

8- فرنوش اعتمادی
9- بهار آقاالماسی
10- پگاه محبوبی

11- سعيده اسكندری
12- فياض بهادری

13- بهروز ممبينی
14- منوچهرمحمودی
15- پيمان فاضلی

16- اعظم مهدی پور
لازم به ذكر است كه برخی از افراد نامبرده چندين بار احضار شده
اند و مورد تهديد و بازجويی های بی مورد اداره ی اطلاعات قرار

گرفته اند…
از همه ی فعالين فرهنگی و اجتماعی انتظار می رود كه به هر صورتی
از حقوق اعضای انجمن سايه دفاع نمايند و در برابر فشار و آزار و

تهديد اعضای آن انجمن واكنش مناسب نشان دهند.

انجمن فرهنگی هنری سایه
http://saayeh.mihanblog.com

دانشجويان بسیاری در سراسر کشوراز جمله دانشگاههای اميرکبير،
بابـل، ، شيـراز، ايلام، کرمانشـاه، قزويـن، تهـران، چهارمحـال و

بختياری و علم وصنعت دستگیر شده اند.



آبان ماه، پنج دانشجوی کرد پس از اعتراض دانشجويان کرد در مقابل
دانشکده حقوق و علوم سياسی تهران بازداشت شدند. هيچ اطلاعاتی در

مورد مکان نگهداری آنها در دسترس نیست.
به گزارش کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران ۱۸ دانشجوی دانشگاه
شيراز به تازگی بازداشت شده اند و در زندان عادل آباد نگهداری می
شوند. برخی از دانشجويان بازداشتی محاکمه شده اند، اما به
خانواده آنها گفته شده است که احکام آنها بعد از ۱۶ آذر صادر

خواهد شد و تا آن زمان از ملاقات هم محروم خواهند بود.
ده دانشجوی دانشگاه شهرکرد در چهارمحال و بختياری هم به اداره
اطلاعات اين شهر فراخوانده شده اند و ۲۳ دانشجو نيز به اتهام شرکت

در اعتراضات ۱۳ آبان ماه به کميته انضباطی احضار شده اند.
در همين حال بيش از 50 نفر از دانشجويان دانشگاه آزاد اسلامی در
نجف آباد نيز به بهانه حضور در تجمع روز 13آبان به کميته انظباطی

اين دانشگاه احضار شده اند.
از وضعیت مرتضی اسدی دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی نیز کماکان

خبری در دست نیست.
تحصن دانشجويان واحد ماهشهر پلی تکنيک وارد پنجمین روز خود شد.

عباس حکیم زاده، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت و نیز هفت تن از
اعضای «دانشجویان و دانش آموختگان لیبرال دانشگاه های ایران»، در

تهران بازداشت شدند.
نشریه دانشجویی بذرشماره چهل و دوم – آذر 1388

.……………………………………………
احتمال صدور حکم اعدام برای هفت جوان بلوچ

انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان: احتمال صدور حکم اعدام براي هفت
جوان بلوچ

انسانهاي آزاديخواه , فعالين حقوق بشر و هموطنان آزاده, خبرگزاري
حکومتي “رجا نيوز” روز چهارشنبه، 4 آذر ماه , بنقل از ريئس
دادگستري سيستان و بلوچستان , ابراهیم حمیدی از “دادگاه بدوی هفت

عضو گروه ریگی ” که به زودي تشکيل خواهد شد خبر داد
در گزارش مذکور آمده است که اتهام این 7 نفر محاربه و عضویت در
گروه عبدالمالک ریگی است و به زودی با تشکیل دادگاه و رسیدگیهای

لازم، دادگاه بدوی در مورد این 7 نفر حکم صادر خواهد کرد .
رژیم جمهوری اسلامی تابحال هزاران جوان بلوچ را تحت عناوین مختلف
دستگير و در ابتداي دستگيري به آنها اتهامات سنگيني نظير “همکاري
و يا عضويت” با گروههاي مسلحي چون “جنبش مقاومت مردمي ايران”
(جندالله سابق) و يا قاچاقچي مسلح زده است و در راستای سرکوب و
ایجاد رعب و وحشت بعد از شدید ترین شکنجه ها آنان را در”دادگاه



های” زیر زمینی بدون برخورداری از وکیل و حق اعتراض به احکامی
وحشیانه و ضدبشری همچون اعدام و یا بریدن دست و پا محکوم نموده

است
ما فعالين “انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان” بر اين باوريم که
اينچنين برخوردهاي با دستگيرشدگان بلوچ باعث نقض حقوقي و بشري
آنها و بيم آن ميرود که اين هفت جوان هم به چنين سرنوشتي دچار و
يا به حبس طولانی مدت محکوم شوند. لذا ازهمه سازمانهاي فعال حقوق
بشري , سازمان عفو بين اللمل , شما انسانهاي آزاديخواه و هموطنان
آزاده تقاضا داریم که براي آزادي و حفظ سلامت و تامین امنیت جانی

اين افراد اقدام فوري نمائيد
شنبه، 7 آذر ماه 1388 برابر با 28-11-2009

اين نامه به “آمنستي اينترنشنال “و ديگر سازمانهاي حقوق بشري
فرستاده شده است

.……………………………………………
راه اندازي كمپين من عاطفه ام

گروهي از فعالان مدني با راه اندازي كمپين “من عاطفه ام” به دنبال
جلب توجه نهادهاي بين المللي و حقوق بشري نسبت به صدور احكام

عليه فعالان سياسي و به ويژه عاطفه نبوي برآمدند.
عاطفه نبوي فعال دانشجويي از سوي دادگاه انقلاب به 4 سال حبس
تعزيري محكوم شده است. اتهام وي اجتماع و تباني عليه نظام جمهوري

اسلامي از طريق شركت در راهپيمايي 25 خرداد عنوان شده است.
بنا بر گزارش كميته گزارشگران حقوق بشر شركت كنندگان و مؤسسان
كمپين ”من عاطفه ام“ مي گويند هدف آنها جلب توجه افكار عمومي در

سراسر جهان نسبت به وضعيت عاطفه نبوي و حكم صادره عليه اوست.
وب سايتهاي خبري مي گويند جواد لاري از بازاريان تهران كه از سه
ماه پيش در بند 209 زندان اوين بسر مي برد تا كنون هيچ ملاقاتي با
خانواده خود نداشته است. بر اساس گزارش فعالين حقوق بشر و
دمكراسي در ايران خانواده اين زنداني سياسي تا كنون فقط يك بار

توانستند به مدت چند دقيقه با وي تلفني گفتگو كنند.
گزارش مي افزايد جواد لاري همراه با محسن دگمه چي و همسرش مريم
النگي از بازاريان سرشناس تهران هستند كه در جريان ناآراميهاي پس

از انتخابات اخير رياست جمهوري دستگير شدند.
.……………………………………………

بياطلاعي از وضعيت سه دانشجوي بازداشت شدهي دانشگاه علامه طباطبايي
کميته گزارشگران حقوق بشر – بنابر گزارش رسيده آمانج محمدي،
دانشجوي کرد دانشگاه علامه طباطبايي تهران، روز چهارشنبه 4 آذر
1388 توسط سرنشينان يک خودروي پژو در مسير دانشگاه ربوده شده



است.
عبدالله عارفي و اسماعيل قادري، دو دانشجوي ديگر دانشگاه علامه که
در همين روز توسط نيروهاي امنيتي بازداشت و به مکان نامعلومي

منتقل شدهاند. تاکنون از وضعيت اين سه تن اطلاعي در دست نيست.
پخشان عزيزي، آمانج حيدري، ليلا محمدي، احمد اسماعيلي، سروه ويسي
از جمله دانشجويان کردي هستند که در روزهاي اخير و پس از برگزاري
مراسم يادبود احسان فتاحيان توسط مأموران امنيتي بازداشت و

زنداني شدهاند.
.……………………………………………

حركت اعتراضي دانشجويان دانشگاه هرمزگان
دانشجویان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسیس گنبد و

بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطیل کردند.
بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف
دانشجویان در برابر دفن اجسادی به عنوان شهید, مسولین دانشگاه در
آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام

دادند .
اين امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجویان این دانشگاه
گردید. به همین دلیل دانشجویان از روز 5 شنبه و بمناسبت عید
قربان کلاس های درس خود را تعطیل کرده اند و به شهر های خود

بازگشته اند.
قرار است تا پایان عید غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور نیابند .

برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولین دانشگاه در این مدت
دانشجویان در صحبت های خود از عبارت جشن عید تا عید استفاده می
کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصمیم

خود را علنی اعلام کرده اند.
.……………………………………………

قانون مطبوعات شامل سایتهای خبری هم شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تامین نظر شورای نگهبان لایحه
اصلاح ماده 101 قانون مطبوعات مصوب 1364 را تصویب و براین اساس

“خبرگزاری های داخلی”و “نشریه الكترونیكی” را تعریف كردند.
به گزارش مهر لایحه اصلاح ماده 1 قانون مطبوعات مصوب 1364 و اصلاحات
بعدی آن اعاده شده از شورای نگهبان از دستور كار قرار گرفت و

اصلاح شد.
براساس ماده الحاقی به این قانون، نشریه الكترونیكی، رسانه ای
است كه به طور مستمر در محیط دیجیتال، انواع خبر، تحلیل مصاحبه،
گزارش را در قالب نوشتار، صدا و تصویر منتشر می كند.بر اساس این
مصوبه خبرگزاری داخلی، موسسه ای خبری است كه در زمینه جمع آوری،



پردازش، استتار خبر، تحلیل مصاحبه و گزارش در قالب نوشتار صدا و
تصویر در محیط دیجیتال و غیر آن فعالیت می كند.آیین نامه اجرایی
این تبصره ظرف 3 ماده به پیشنهاد وزارت ارشاد به تصویب هیئت
وزیران خواهد رسید.لاریجانی هنگام رای گیری این مصوبه با اشاره به
ریاست حداد عادل در فرهنگستان ادب فارسی گفت: تعجب می كنیم آقای
حداد عادل تاكنون واژه جایگزینی برای كلمه دیجیتال پیدا نكرده

اند. لاریجانی واژه رقومی را برای جایگزینی پیشنهاد كرد.
.……………………………………………

تمهيدات امنيتي شديد در نماز عيد قربان در وحشت از اعتراضات
مردمي

روز شنبه 7 آذر 1388مصادف با عيد قربان ,نمازعيد قربان دردانشگاه
تهران برگزارشد .

دروحشت ازاعتراضات مردمي از ساعت 5 صبح نیروهای ضد شورش در
خیابان بلوار کشاورز , در خیابان های منتهی به خیابان انقلاب, از
خیابان 16 آذر و وصال و … .. گرفته تا خیابان ابوریحان و 12
اردیبهشت چيده شده بودند , جلوي درب دانشگاه هم مملو از نيروهاي
امنيتي بي سيم به دست بود. اتوبوس هاي شركت واحد ازساعت 6 صبح
بسيجي ها را با خودشان آوردند . فضا راكامل امنيتي چيده بودند

تامبادا اعتراضي صورت بگيرد .
اما دانشجويان تمام انرژي خود راروي برنامه هاي 16 آذر متمركز
كرده اندوخودشان را آماده مصاف با ديكتاتوري در16 آذر ميكنند .

.……………………………………………
احضار هاي پي درپي به دادگاه ادامه دارد

دکتر محمد اولیایی فرد وکیل اعضای سندیکای شرکت واحد و نیشکر هفت
تپه و تعدادی از کودکان زیر اعدام به دلیل مصاحبه های خود در
رابطه با اعدام بهنود شجاعی و دیگر اطلاع رسانی هایشان با شکایت
دادستان تهران در تاریخ 18 آذر 1388 به دادگاه احضار شده اند.

همچنين آقایان علیرضا ثقفی و محسن ثقفی از دستگیر شدگان مراسم
روز جهانی کارگر در پارک لاله برای تاریخ 22 آذر 1388 به دادگاه

انقلاب جهت برگزاری دادگاه احضار شده اند .
خبرهاي ديگري نيز حاكيست كه آقایان غلامرضا خانی و همایون جابری
از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد که در روز جهانی کارگر در
پارک لاله دستگیر شده بودند برای تاریخ 10 اسفند 1388 به دادگاه

انقلاب احضار شده اند.
.……………………………………………

جلوگیری از دفن جسد یک شهروند بهایی پس از تخریب قبرستان
کمیته گزارشگران حقوق بشر – جسد پوران بهرامپور شهروند بهایی



ساکن ویلاشهر که در تاریخ 5 آذرماه در بیمارستان منتظری شهر
نجفآباد درگذشت تا این لحظه همچنان در سردخانه بیمارستان نگهداری

میشود و از تحویل آن به خانواده وی، خودداری به عمل آمده است.
علیرغم پیگیری بستگان این مرحوم، حراست شهرداری نجفآباد از تحویل
جسد به خانواده خودداری نموده و تحویل جسد را تنها در صورت دفن
آن در قبرستان سگزی اصفهان ممکن دانسته است. همچنین مسئولین
حراست شهرداری نجفآباد اظهار نمودهاند در صورت عدم موافقت

خانواده خود به دفن جسد در قبرستان مذکور اقدام خواهند نمود.
لازم به ذکر است در نیمه دوم شهریورماه قبرستان بهاییان منطقه
ویلاشهر و نجفآباد از شهرهای استان اصفهان برای هجدمینبار تخریب
شد و از آن تاریخ وزارت اطلاعات اجازه دفن هیچ شهروندی را در آن
نداده است. همچنین در تاریخ 5 مهرماه 88 پس از درگذشت یکی از
دیگر بهاییان منطقه و عدم تحویل جسد وی به بستگان، مامورین
شهرداری به بیمارستان شهید منتظری نجف آباد مراجعه نموده و پس از
تحویل گرفتن جسد از سردخانه بیمارستان، بدون اطلاع منسوبین متوفی
وانجام هرگونه مراسم خاکسپاری، به طور مخفیانه جسد را به اصفهان

برده و در قبرستان بهائیان این شهر دفن نمودند.
گفتنی است بنابر اعتقادات بهائیان فاصله محل دفن اجساد از محل
فوت محدود به ضوابطی است، بنابراین آنان نمیتوانند جسد متوفی را
در شهرهای دور به خاک بسپرند. بر اساس مادهی 18 اعلامیه جهانی
حقوق بشر ” هرکس حق دارد از آزادی انديشه، وجدان و مذهب بهرهمند
گردد. اين حق شامل آزادی تغيير مذهب يا باور و نيز آزادی اظهار
مذهب يا باور به شکل آموزش، عمل به شعائر، نيايش و بجای آوردن
آيينها چه به تنهايی و چه بهصورت جمعی نيز میگردد.” علیرغم پذیرش
مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر از سوی حکومت ایران، بهاییان طی
سیسال گذشته حتی از حقوق اولیهی خود نظیر برخورداری از حیثیت و
امنیت شخصی نیز محروم بودهاند و قبرستانهای آنان در شهرهای مختلف
بارها مورد تعرض قرار گرفته است و اکنون از دفن اجساد مطابق با

اعتقادات دینیشان جلوگیری به عمل میآید.
.……………………………………………

شمارش معکوس زندگی نوجوانی که زیر کابل اعتراف کرد
کمیته گزارشگران حقوق بشر

خواهر خودسوزی کرده، مادر سکته؛ شمارش معکوس زندگی نوجوانی که
زیر کابل اعتراف کرد

محمدرضا حدادی، نوجوانی که در سال 1382 در سن 15 سالگی دستگیر
شده با تأیید حکم، توسط دیوان عالی کشور و ارسال آن به دایرهی
اجرای احکام دادسرای شیراز در معرض اجرای حکم اعدام قرار دارد.



بنابر اعلام مقامات قضایی دستور نیابت اجرای حکم صادر شده و حکم
مزبور به زودی در زندان عادلآباد شیراز اجرا خواهد شد.

مادر محمدرضا از خودسوزی دخترش بعد از شنیدن خبر اجرای حکم
میگوید: صبح داشتیم صبحانه می خوردیم که یک نفر از طرف زندان آمد
و گفت: قرار است حکم “محمدرضا” اجرا شود. دخترم، نفت بخاری را
برداشـت، ریخـت روی سـرش وخـودش را آتـش زد. پتـو انـداختیم روی
سرش.کوچه ی ما تنگ است و ماشین از آن رد نمی شود. با گاری
رساندیمش بیمارستان. خودم سه مرتبه تا حالا سکته کردم. 15 سال است
که پدر محمدرضا ما را ترک کرده. دو تا زن دیگر گرفته، هیچ
کداممان را هم طلاق نمیدهد.هشت تا بچه را با کلفتی و خون دل بزرگ
کردم. یک پسر دیگرم هم، یک دست و یک پایش فلج است. حالا هم فقط
دستانم به درگاه خدا بلند است. هربار رفتم در خانهی آقای رحمت با
فحش بیرونم کردند. الهی، هیچ مادری داغ اولاد نبیند، بچهی بی

گناهم دارد می ره بالای دار.
« حسین رحمت»، فرزند «محمد باقر رحمت» در تاریخ 82/5/30 با
مراجعه به نیروی انتظامی اعلام کرد؛ پدرش در روز 82/5/28 كازرون
را به مقصد شیراز ترك و تاكنون مراجعه ننموده است. خودرو مزبور
در تاریخ 8/6/82 پس از یازده روز در روستای فتح آباد كازرون پیدا
شد. در پروسه رسیدگی به پرونده، چهار نفر دستگیر و «مهدی
ساسانی»، یکی از متهمین اقرار کرد كه در ارتكاب سرقت اتومبیل و
كشتن راننده، با «محمد قربانی»، «تقی و كریم» هم دست بوده است.
در تاریخ 82/7/20 «كریم حدادی» دستگیر و اظهار داشت: «ساعت 11 یا
12 شب به اتفاق مهدی ساسانی و تقی حدادی و محمد، روبروی امامزاده
سید حسین کنار جاده ایستاده بودیم، یك پیكان سواری جوانان نارنجی
رنگ از كازرون آمد، محمد قربانی و تقی حدادی دست بلند كردند،
پیكان ایستاد و ما سوار شدیم. از قائمیه به طرف شیراز حرکت

کردیم.»
محمد به راننده گفت: یك رفیق داریم او را هم سوار کن. راننده
قبول كرد. در بین راه به بهانه ی دستشویی، راننده، خودرو را
متوقف كرد و پیاده شدیم. من و محمد داخل دره رفتیم، مهدی و تقی
پهلوی راننده ماندند. راننده می خواست داخل رادیاتور ماشین آب
بریزد كه تقی سنگی برداشت و از پشت به سر راننده زد و راننده روی
زمین افتاد. من و محمد آمدیم بالا و به اتفاق مهدی و تقی چند مشت
هم به سر و صورت و سینه ی راننده زدیم. جنازه را در صندوق عقب
انداختیم و او را تا حكیم باشی و رشن آباد آوردیم. در طول راه
متوجه شدیم راننده هنوز جان دارد و سرو صدا میكند. تقی، پسر عموی
من، پشت فرمان نشسته بود. از رشن آباد به طرف جاده خاكی كوره كچی



رفتیم. تقی، ماشین را متوقف كرد و درب صندوق عقب را باز كرد.
پیرمرد هنوز جان داشت، مهدی ساسانی با چوب دو دفعه به بدن پیرمرد
زد. محمد و تقی تسمهی پروانهای آورده، دور گردن پیرمرد انداختند
و او را خفه كردند، سپس تقی گفت: جنازه را آتش بزنیم. بنزین تهیه
كردیم و جنازه را آتش زدیم، داخل گودالی گذاشتیم و روی گودال را

پر از خاك كردیم و رفتیم.
در اثنای رسیدگی محمد رضا حدادی، 15 ساله، دستگیر و در جلسات
اولیهی رسیدگی اعلام داشت: مقتول را با تسمه پروانه، خفه كرده
است. در حالی که به گفتهی وکیل محمدرضا: پزشكی قانونی علت دقیق
فوت را تشخیص نداده؛ لیكن اعلام نموده، ضربه مغزی و شكستگی
استخوان جمجمه می تواند یكی از دلایل آن باشد. وی در تاریخ 8/8/82
مجدداً در جلسه ی رسیدگی دادگاه، اتهام سرقت و قتل را به عهده

گرفته و به ارتكاب جرم اقرار کرد .
چند روز پس از محاكمه، محمدرضا متوجه شد فریب خورده و خانوادهاش
هیچ پولی دریافت نکردهاند. وی طی نامهای در 16 آبان 82 اعلام نمود
که یکی از متهمین با وعدهی پرداخت پول از وی خواسته با توجه به
صغر سن ارتکاب قتل را بر عهده بگیرد. وی فریب متهم دیگر را خورده

و در ارتکاب فعل هیچ نقشی نداشته است.
به گفتهی محمدرضا متهمان، وی را اغفال و پیشنهاد پرداخت وجه به
خانوادهی او را دادند. از طرفی یكی از متهمان به وی قول داده بود

كه اگر قتل را به گردن بگیرد، دختر عمهاش را به عقد او درآورد.
پدر محمدرضا میگوید :بچهام را جلوی چشمان خودم در کلانتری از ساعت
12 ظهر تا 12 شب از درخت آویزان کردند و با کابل زدند، آن هم
برای کاری که نکرده بود. من آدم بی سوادی هستم. 14 بچه دارم که
با کارگری وعملگی بزرگشان کردم .پارتی وآشنا هم ندارم، بلد هم
نیستم باید چه کار کنم، اما یک خدا دارم که به بزرگیش شک ندارم.
او می داند که بچه ی من بی گناه است. از بدبختی و نداری دست به
چنین کار احمقانه ای زده است. از بخت بدم دخترم وقتی شنید برادرش
را می خواهند اعدام کنند، خودش را آتش زد. دکترها می گویند 70
درصد سوخته. الان هم دم پایی توی دستش می کند و راه می رود. زنم
هم سکته کرده و فلج افتاده گوشه ی خانه. چندین بار برای عذرخواهی
رفتم خانه ولی دم، اما هر بار به پلیس زنگ زدند و پلیس بیرونمان
انداخته، اما امیدم به خداست. لذتی که در عفو هست در انتقام
نیست. الهی به حق علی اکبر حسین، خدا رحمی به دلشان بیندازد به

محمد رضای من رحم کنند.
دادگاه بدون تحقیق نسبت به ادعای محمدرضا و انكار وی در تاریخ
16/10/82 سلب حیات مقتول توسط او را مسلم دانسته و با استدلالاتی



به صرف اقرار این نوجوان وی را به قصاص نفس محكوم و به استناد
مادة 621 قانون مجازات اسلامی به لحاظ شركت در آدم ربایی به تحمل
15 سال حبس و به استناد مادة 636 همان قانون به تحمل یك سال حبس
به لحاظ مخفی كردن جسد مقتول محكوم و دیگر متهمین را نیز به حبس
های طولانی مدت به اتهام آدم ربایی و مخفی نمودن جسد و جنایت بر

میت محكوم نمود.
ایران در سال 1375 به کشورهای عضو پیماننامه حقوق کودک پیوسته
است. ماده 378 این پیماننامه اذعان میدارد: مجازات مرگ يا حبس
ابد بدون امكان آزادی، نبايد در مورد جرمهايی كه اشخاص زير 18
سال مرتكب میشوند اعمال گردد. از سوی دیگر مطابق بند 5 مادهی 6
میثاق حقوق مدنی و سیاسی که ایران نیز آن را پذیرفته حکم اعدام
نبایستی برای افرادی که در سنین پیش از 18 سال مرتکب جرمی شدهاند

صادر شود.
متهمین به دادنامهی صادره اعتراض مینمایند كه با ارجاع پرونده به
شعبه 42 دیوان عالی كشور در تاریخ 12/4/1384 قضات شعبه، دادنامه

صادره را فاقد اشكال موثر دانسته و تأیید نمودند .
پس از ابلاغ دادنامهی صادره به محمدرضا و با به دست آوردن ادلهی
جدید؛ از جمله اقرار دیگر متهمین بر بیگناهیش تقاضای اعمال مادة
18 مبنی بر اعاده دادرسی و رسیدگی مجدد را نمود كه شعبهی سوم

تشخیص دیوان عالی كشور درخواست وی را مردود اعلام نمود.
محبوبه، خواهر محمدرضا که خودسوزی کرده از آرزویش برای رهایی
محمدرضا میگوید: وقتی این خبر را شنیدم، تاب نیاوردم فقط فکر
کردم زنده نباشم تا داغ برادرم را ببینم. داغ برادر خیلی سخته!
ما به خانوادهی ولی دم، حق میدهیم، اما آنها هم میدانند برادرم
بیگناه است، بچگی کرده. من بعد از این که شوهر کردم، فهمیدم
شوهرم زن دارد و 8 تا بچه .همان وقت طلاق گرفتم با یک دختر برگشتم
خانهی مادرم. آن قدر داغ محمدرضا برایم سخت بود که اصلا به دخترم
فکر نکردم و خودم را آتش زدم. تنها آرزویم این است که همین خانهی
خرابه را هم از ما بگیرند، چادر بزنیم وسط بیابان زندگی کنیم،
اما جان محمدرضا را نگیرند. این بچه تا همین حالا هم صد بار جانش
به لبش رسیده. 7 سال از بهترین دوران زندگیش را با ترس طناب و

اعدام گذرانده.
.……………………………………………

سرکرده سپاه: عوامل نفوذی به تظاهرکنندگان تیراندازی کردند
خبرگزاری حکومتی مهر: فرمانده سپاه محمد رسولالله(ص) تهران بزرگ
با اعلام دستگیری 12 نفر که با پوشیدن لباس بسیج خود را در جریان
حوادث پس از انتخابات بسیجی معرفی کرده بودند، خبر داد: از این



پس گردان های عاشورا و الزهرای بسیج ماموریت دفاعی و نظامی
نخواهند داشت و صرفا در حوزه امنیتی و فرهنگی فعالیت خواهند کرد.
سردارحسین همدانی فرمانده سپاه محمد رسولالله(ص) تهران بزرگ،
اعلام کرد : دو گردان عاشورا والزهرا که پیش ازاین درحوزه های
دفاعی، امنیتی و فرهنگی وارد عمل می شدند از این پس بر اساس
تغییرات صورت گرفته دیگر برنامه ای در حوزه دفاعی نخواهند داشت.

وی افزود: از این پس گردانهای عاشورا و الزهرا تنها در حوزه
امنیتی و فرهنگی وارد عمل خواهند شد که منظور ازحوزه امنیتی همان

مقابله با تهدیدات نرم است.
پیش از این خبرگزاری مهر خبر داده بود که گردانهای عاشورا و
الزهرای نیروی مقاومت بسیج قرار است از این پس در قالب نیروهای
تخصصی سازمان دهی شوند تا به هنگام بحران و تهدیدات نرم از سوی
دشمنان به صورت تخصصی وارد عمل شوند ، این راهکار جدید بیشتر
برای نیروهای بسیجی در وزارتخانه ها است تا در شرایط بحرانی
بتوان از این نیروها برای کاهش آسیب پذیری در وزارتخانه های

مربوطه استفاده کرد.
سردار همدانی در ادامه گفتگو با مهر تاکید کرد : در حوزه دفاعی
طبق تصمیمات گرفته شده برخی از گردانهای عاشورا و الزهرا برای
برنامه های دفاعی به نیروی زمینی سپاه پاسدارن انقلاب اسلامی تحویل

داده شوند.
فرمانده سپاه محمد رسوالله همچنین در پاسخ به این سئوال که آیا
در ایام درگیریهای بعد از انتخابات ریاست جمهوری با بسیجیان
متخلف همچون دیگران برخورد شده است یا خیر گفت: تعداد 12 نفر که
با کاور بسیج در قالب بسیجی خود را معرفی کرده بودند دستیگر شده

اند که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال پیگیری است.
به گفته سردار همدانی این افراد بازداشت شده هیچگونه سابقه
فعالیت در بسیج را ندارند، اما خود را به عنوان بسیجی معرفی کرده

بودند.
فرمانده سپاه محمد رسوالله(ص) همچنین در پاسخ به سئوالی در خصوص
تیراندازی های صورت گرفته در جریانات پس از انتخابات که گفته می
شود برخی ازاین تیراندازیها از پایگاههای بسیج بوده است گفت:
آنچه که مسلم است برخی افراد در قالب عوامل نفوذی در این خصوص
دخیل بوده اند که پرونده آنها درمحاکم قضایی در حال بررسی است.

.……………………………………………
بی خبری از وضعیت فعال حقوق زنان در اصفهان

سایت تغییر برای برابری – از بازداشت مهرنوش اعتمادی فعال کمپین
یـک میلیـون امضـا در اصـفهان، دوم آذر مـاه تـاکنون اطلاع مشخصـی



ازوضعیت او در دست نیست. صبح روز دوم آذر ماه ماموران با در دست
داشتن حکم جلب و حکم تفتیش منزل که به امضا دادستانی اصفهان
رسیده بود، اعتمادی را بازداشت کردند. سپس در شعبه 11 دادگاه
انقلاب اصفهان به وی تفهیم اتهام شد و ابتدا قرار بازداشت 24
ساعته و سپس قرار وثیقه 50 میلیونی برایش صادر کردند. با وجود

این هنوز مهرنوش در زندان است و خانواده اش نگران.
با مادر مهرنوش، صدیقه شالبافیان، گفتگویی انجام داده ایم که می

خوانید:
اگر ممکن است خلاصه ای از روند پرونده ی مهرنوش برای ما بگویید.

روز دوشنبه دوم آذر مامورینی که می گفتند از ستاد خبری اطلاعات
هستند ساعت 8 صبح با حکم دادستانی اصفهان وارد منزل ما شدند،
یعنی یک حکم برای جلب داشتند و یک حکم برای تفتیش وسایل شخصی
مهرنوش که البته این آقایان همه ی خانه را گشتند و علاوه بر وسایل
مهرنوش از وسایل من و برادرهای مهرنوش هم چیزهایی با خودشان
بردند، مثلا کیس کامپیوتر و دست نوشته ها که مهرنوش هم خیلی به
این موضوع اعتراض داشت. بعد از ظهر روز دوشنبه مهرنوش تماس گرفت
و گفت که فردا به دادگاه مراجعه کنیم. سه شنبه در شعبه 11 دادگاه
انقلاب جلسه ای تشکیل شد که بعد از آن به ما گفته شد که 24 ساعت
قرار بازداشت صادر شده، البته رسمی گفته نشد.دو روز بعد مهرنوش
با ما تماس گرفت و گفت که قرار وثیقه ی 50 میلیونی برایش صادر
شده، ولی وقتی ما فردایش برای گذاشتن سند مراجعه کردیم بازرس
شعبه 11 به ما گفتند که وثیقه تعیین کردم ولی از شما نمی پذیرم
چون تحقیقات تمام نشده. ما به معاون دادستان مراجعه کردیم، ایشان
می گفتند که غیر ممکن است قراری تعیین شود و پذیرفته نشود و می

گفتند شما اشتباه می کنید . فعلا ما در این سردرگمی هستیم.
تماس شما با مهرنوش در چه حدی بوده ؟ آیا اطلاعی از او دارید؟

ما فقط دو یا سه تماس تلفنی کوتاه و کنترل شده با مهرنوش داشتیم،
حتی دو بار تا به حال بازپرس پرونده به ما گفته که برای ملاقات
برویم و یک بار به ما نامه هم داده ولی بعد از مراجعه به زندان و
ساعت ها معطلی به ما گفتند که چون مهرنوش بازجویی دارد امکان
ملاقات نیست . اما وعده ملاقات در روز عادی ملاقات در زندان را داده
اند که امیدواریم عملی شود. ما حتی هنوز اتهامش را هم دقیق نمی
دانیم، همان روز من از آقایانی که به منزل ما مراجعه کرده بودند
پرسیدم جرم مهرنوش چیست ؟ گفتند فعالیت هایش در کمپین یک میلیون

امضا.
در خواستی که از مقامات قضایی دارید چیست؟

اجرای قانون. من فقط می خواهم که مرا از این سرگردانی نجات



بدهند، به وثیقه ای که به خود مهرنوش هم ابلاغ کردند عمل کنند، و
اتهامش را شفاف به ما بگویند، ما چون تا این لحظه خبر دقیقی از
وضعیت مهرنوش نداریم طبیعتا نگران وضعیتش هستیم.خواست دیگرمان هم
این است که وکیل مهرنوش را در پرونده بپذیرند تا پیگیری های

قانونی را انجام دهد.
آیا شما از فعالیت های مهرنوش اطلاع داشتید؟ فکر می کنید فعالیت

هایش سزاوار چنین برخوردی است؟
بله اطلاع داشتم، و فکر می کنم نه تنها قانونی است بلکه به نفع
جامعه هم هست، مهرنوش سال ها وقتش را صرف تحقیق، تدریس و فعالیت
در مورد زنان کرده، حالا هم نه درخواستش غیرقانونی است و نه نحوه
ی عملکردش. می دانم مهرنوش هیچ وقت از چارچوب قانون فراتر نرفته

است.
اقدام بعدی که انجام خواهید داد چیست؟

ما کاری به جز مراجعه مجدد به مقامات قضایی نداریم و راهکارهای
حقوقی که خود دادستان و دیگران می دهند را پیگری می کنیم، اگر

نتیجه نگرفتیم به مقامات قضایی بالاتر مراجعه خواهیم کرد.
.……………………………………………

آزادی یک دانشجوی بازداشتی در سنندج
آژانس خبری موکریان

سرویس حقوق بشر
یک دانشجوی کرد سنندجی به نام عابدین گویلی که سه شنبه هفته
گذشته توسط نیروهای انتظامی بازداشت شده بود روز پنج شنبه به

دادگاه اعزام و با قرار وثیقه آزاد شد.
نامبرده که دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج است به همکاری با
احزاب اپوزیسیون و شرکت در مراسم و تجمعات غیرقانونی متهم شده

است.
گفته می شود منزل عابدین گویلی پیش از بازداشت وی ، مورد بازرسی

قرار گرفته بود.
.……………………………………………

علم الهدی : دنياي كفر، براي پيشگيري از نفوذ اسلام جلوي حجاب او
را مي گيرد/ ماهواره و اينترنت “دروازه انواع فحشا و مفاسد”است

ايسنا : حجت الاسلام احمد علم الهدی در نماز عید قربان مشهد از
برقراری ارتباط با بسیاری از “کشورهای کافر” را بلامانع دانست اما

ادعا کرد که رابطه با امریکا موجب شرک می شود.
وی گفت”امروز كشور ما با بسياري از كشورهاي كافر مثل ونزوئلا،
جنوب آمريكا و كشورهاي آسيايي و اروپا تعامل سياسي و اقتصادي
دارد اما با آمريكا نمي توان مثل ساير بلاد كفر ارتباط برقرار كرد



زيرا اين كشور ادعاي ملك و حاكميت را بر كل كره زمين دارد.”
علم الهدي با طرح پرسش هايي گفت که”چطور اگر عالم صاحب بصيرتي به
اين نتيجه گيري رسيد كه فلان تصميم خلاف است، بايد بگويد و همه
براي حرف زدن و نقد كردن آزادند اما اگر متشرعي خلاف شرعي را
مشاهده كرد، نبايد بگويد؟ آيا واقعا تصميم گيري ها چه در حوزه
دولت و چه در حوزه مقننه همگي تامين كننده رضاي خداست؟ اگر اين
گونه است پس اين سيل فحشا و مفاسدي كه كشور را پر كرده، از كجا

آمده است.”
وي گفت که”دنياي كفر، حجاب زن مسلمان را نماد اسلام مي داند و
براي پيشگيري از نفوذ اسلام جلوي حجاب او را مي گيرد. آيا در نظام
ديني ما عفت وحجاب زن نبايد به عنوان نماد اسلام دانسته شود و
براي توسعه اسلام و توسعه عفت زنان كوششي صورت پذيرد؟ اگر اين
چنين است با كدام برنامه و سياست گذاري به اين هدف بايد رسيد و

آيا مسوولان مملكت ما در اين زمينه مسوول نيستند؟”
وي با تاكيد بر محقق شدن شعار “بسم الله و بالله و في سبيل الله”
در زندگي خانوادگي، عيد قربان را روز ذبح نفس اماره دانست و گفت
که”قرار دادن ماهواره و اينترنت در اختيار جوانان معصوم كه به
عنوان دروازه انواع فحشا و مفاسد محسوب مي شود، در راستاي تحقق

رضاي الهي در زندگي خانوادگي نيست.”
.……………………………………………

سخت گیری در باره ورود كتاب در مرزها
سایت آینده نیوز در تهران: بر اساس گزارش های رسیده از مرزهای
ورودی كشور سخت گیری های عجیبی نسبت به ورود كتاب به ایران صورت

می گیرد.
روال طبیعی آن است كه باید لیست كتابها پیش از آمدن به وزارت

ارشاد اسلامی در تهران منتقل شود.
طبیعی است برای ورود چند كتاب به دست یك نفر امكان نگهداری او در

نقطه مرزی و ارسال لیست كتابها به مركز وجود ندارد.
این امر سبب شده است كه در سالهای اخیر ورود كتابهای چاپی از

كشورهای همسایه به ویژه افغانستان و پاكستان مختل شود.
عدم وجود افراد مختصص و كتابشناس در نقاط مرزی و حتی در استانها
سبب شده است تا این كتابها تصرف شده و از افراد اخذ شده و دسترسی

او را به آن كتابها از بین می برند.
این امر نه تنها به ضایع شدن حق این افراد منجر شده بلكه
كتابخانه های داخل را از داشتن بسیاری از كتابهای نفیس محروم می

كند.
به همین دلیل است كه در سالهای اخیر بیشتر كتابهای چاپ قدیمی و



حتی خطی سر از امارات و عربستان سعودی درآورده وآثار فارسی به آن
كشورها فروخته می شود.

.……………………………………………
شانزده آذر؛ مردم کردستان به دفاع از دانشجویان برخیزند

سازمان کومله با انتشار بیانیه ای از مردم کردستان خواست در روز
16 آذر به دفاع از دانشجویان برخیزند.

در این بیانیه آمده است: دانشگاهیان و آزادیخواهان خود را برای
گرامیداشت 16 آذر اماده میکنند.، اعتراضات دانشجویی طی این سالها
همیشه عاملی بوده برای برآشفتن خواب خوش اقتدارگرایان، این بار
اما شانزده آذر در حالی فرامی رسد که جنبش اعتراضي و مردمی ایران
بیش از پنج ماه است که چون کابوسی خواب از چشمان حاکمیت
اقتدارگراو باندهای فاسد نظامی-اقتصادی حامی آنها ربوده است.
دولت احمدی نژاد که به رغم همهی سرکوبها و اعمال وحشیانه و غیر
انسانیاش در ماههای اخیر، موفق به کنترل امواج گستردهی جنبش
مردمی نشده است، اکنون از سر ضعف و استیصال میکوشد با بازداشت
فعالین دانشجویی و صدور احکام سنگین زندان برای فعالین سیاسی
ومدنی و تحولخواه، ضربه دیگری به مبارزات مردمی وارد سازد. اما
گمانی نیست که اینگونه برخوردها از عجز روزافزون حکومت اسلامی و
آغاز پروسه سرنگونی استبداد سرچشمه میگیرد. هجوم برنامهریزی شدهی
نیروهای امنیتی به زندان مرکزی سنندج و اعدام سریع احسان فتاحیان
را نیز میتوان در راستای همین عجز و استیصال ارزیابی کرد. آن
اندازه که با قتل احسان، توانستند از مبارزه مردم کردستان
جلوگیری نمایند، به همان اندازه نیز خواهند توانست با دربند کردن
دانشجویـان، امنیـت در دانشگاههـا ایجـاد کننـد. آمـران و عـاملان
اینگونه جنایتها خود بهتر میدانند که سرکوب و خشونت و زندان دیگر
درمان درد و مرهم زخمشان نیست، دیگر نه تنها فعالین سیاسی و
دانشجویی بلکه مردم هم از زندان و سرکوب ترسی به دل راه نمی
دهند. اکنون که تعداد زیادی از فعالین سیاسی و مدنی و روزنامه
نگار در کردستان بازداشت شدهاند و تعدادی از آنها با خطر اعدام
مواجه هستند، ضروری است که دانشجویان و مبارزین در سایر نقاط
ایران به دفاع از آنان برخاسته و مردم کردستان نیز همراه همه
مردم ایران از دانشجویان و برای رهایی فرزندان در بندشان به دفاع

برخیزند.
.……………………………………………

فرمانده ناجا : مردم در برابر طرح انضباط اجتماعی مقاومت می کنند
اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، می
گوید تجاوز به عنف، بیشترین جرم علیه زنان در ایران محسوب می



شود. به گفته احمدی مقدم، ازدواج و ایجاد اشتغال می تواند در
کاهش این جرم نقش داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، فرمانده نیروی انتظامی در بخش دیگری از
سخنان خود گفته است اجرای طرح های پلیس مانند طرح انضباط اجتماعی

با مقاومت مردم روبرو می شود.
احمدی مقدم همچنین می گوید ۷۰ درصد شکایت شهروندان از پلیس مربوط

به سوءرفتار ماموران پلیس است.
فرمانده نیروی انتظامی در خصوص میزان تلفات در سوانح رانندگی
گفته است سال گذشته ۲۳ هزار نفر در سراسر ایران در تصادفات کشته
شدند و ۴۰ هزار میلیارد تومان خسارت به بار آمد که معادل بودجه

سالانه کشور است.
.……………………………………………

در ديدار با رئيس و دانشجويان دانشگاه آزاد مطرح شد؛
اظهارات مهم آيتالله هاشمي رفسنجاني درباره پرونده هستهاي، فرار

مغزها، وقف دانشگاه آزاد و ايجاد فضاي نقادي آزادانه در جامعه
بايد فضاي نقادي آزادانه در جامعه فراهم شود/فضاي فعلي كشور بايد
به دور از كينهتوزي باشد/ضرورت فراهم شدن شرايط مناسب براي
بازگشت نخبگان به كشور/وقف دانشگاه آزاد به خاطر برخي حسادتها و

كينهها بود.
ايلنا:رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام با اشاره به موضوع پرونده هسته
اي ايران خواستار تدبير و اتخاذ ديپلماسي فعال در عرصه بينالمللي

شد.
به گزارش ايلنا،آيتالله هاشميرفسنجاني در ديدار جمعي از اعضاي
تيم مكاترونيك دانشگاه آزاد اسلامي قطعنامه اخير آژانس بينالمللي
انرژي اتمي در خصوص فعاليتهاي صلحآميز ايران را ظالمانه دانست و
تاكيد كرد: اين قطعنامه كل دستاوردهاي هستهاي ايران را هدف گرفته

است.
وي افزود: جايگاه فعلي ايران در زمينه علوم هستهاي با تلاش و
زحمات فراوان به دست آمده است و بايد با يك ديپلماسي فعال در
عرصه بينالمللي و تدبير مانع از اينگونه رفتارها با جمهوري اسلامي

ايران شويم.
رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام در بخش ديگري از سخنان خود خواهان

فراهم شدن فضاي نقادي آزادانه در جامعه شد.
آيتالله هاشميرفسنجاني فضاي كنون كشور را نيازمند همدلي و همراهي
بيشتر و دوري از كينهتوزي و جدال ميان فعالان عرصه سياسي عنوان
كرد و افزود: بحث و مناظره در رسانه خطري ندارد و آگاهي بخش است
و به مردم حق انتخاب ميدهد ولي زماني كه در فضاي بسته اين مسائل



به برخوردهاي خياباني و درگيري منتج شود نتيجه نهايي آن براي
هيچكس مشخص نخواهد بود.

رئيس مجمع تشخيص مصلحت با توجه به اوضاع فعلي به ويژه در
دانشگاهها و با اشاره به انتشار برخي گزارشها در خصوص موج جديد
مهاجرت از كشور ميان دانشگاهيان و نخبگان، تاكيد كرد: ايجاد اميد
به آينده ميان نخبگان عامل مهمي در جلوگيري از مهاجرتها از كشور
است و انتظار ميرود شرايط به نحوي فراهم شود تا سرمايههاي علمي

كه قبلا كشور را ترك كردهاند، جهت خدمت به وطن بازگردند.
آيتالله هاشميرفسنجاني همچنين در اين ديدار با ذكر نحوه شكلگيري
دانشگاه آزاد اسلامي با درايت و كمك مستقيم امام راحل(ره) به
موضوع وقف آن پرداخت و گفت: هيات موسس حق تصرف و اداره اموال اين
نهاد را طبق شرع و قانون به عهده دارد و نگراني در خصوص آينده و
حسادتها و طمعهايي كه به اين دانشگاه ميشد هيات موسس را به اين
نتيجه رساند كه مطمئنترين راه براي مقابله با اين معضلات وقف اين

دانشگاه است.
رئيس هياتامناي دانشگاه آزاد اسلامي با اشاره به بررسيهاي هيات
امناء در مورد وقف دانشگاه و همچنين مشاوره و سوال از علماي ديني
تاكيدكرد: در اين خصوص از مقام معظم رهبري نيز توسط اينجانب

استفتا شد كه ايشان در پاسخ به آن گفتند ميتوانيد.
وي خاطرنشان كرد كرد: وقفنامه بسيار محكمي نوشته شده است و تلاش
شد تا اين سرمايه عظيم و عوايد اين موقوفات تا صدها سال آينده

صرف علم و آموزش و پژوهش و ترويج دين شود.
رئيس مجمع تشخيص مصلحت همچنين دانشگاه آزاد اسلامي واحد قزوين را
نمونه موفق يك دانشگاه عنوان كرد و گفت: توجه به كارهاي پژوهشي و
تحقيقاتي و توسعه كيفي دانشگاه از اولويتهاي دانشگاه آزاد اسلامي
است كه دانشگاه آزاد قزوين در اين خصوص بسيار خوب عمل كرده است.

وي همچنين خواستار ورود واحدهاي دانشگاهي دانشگاه آزاد به ويژه
دانشگاه قزوين در خصوص تحقيقات در زمينه انرژيهاي نو و تجديدپذير

شد.
در ابتداي اين ديدار عبدالله جاسبي رئيس دانشگاه آزاد اسلامي و
همچنين دكتر موسيخاني رئيس دانشگاه آزاد اسلامي واحد قزوين گزارشي

را در خصوص فعاليتها و موفقيتهاي اين دانشگاه ارائه كردند.
در اين ديدار چند تن از دانشجويان عضو مركز تحقيقات مكاترونيك كه
در مسابقات جهاني ربوكاپ اتريش و همچنين مسابقات خودروي الكتريكي
كشور مقام كسب كرده بودند به بيان نظرات و خواستههاي خود
پرداختند كه در انتها جوايزي نيز توسط آيتالله هاشميرفسنجاني
رئيس هيات امناي دانشگاه آزاد اسلامي به آنها اهدا شد و از



افتخارآفريني تيمهاي ربوكاپ دانشگاه آزاد در مسابقات اتريش و با
حضور سه هزار محقق و كسب مقام اول توسط تيم دانشگاه آزاد اسلامي
قزوين و كسب مقام اول در مسابقات خودروي الكتريكي با حضور

دانشگاههاي بزرگ كشور تشكر شد.
.……………………………………………

هفتم آذر ۱۳۸۸ برابر با بيست و
هشتم نوامبر ۲۰۰۹

یورش نیروهای سرکوبگر با گاز اشک آور بسوی مادران عزادار
بنابه گزارش فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران،مادران عزادار
علیرغم حضور تعدادی از نیروهای سرکوبگر و پرتاب گاز اشک آور و
برخورهای توهین آمیز و غیر انسانی ، تجمع اعتراضی خود را از
میدان آب نمای پارک لاله به خیابانهای تهران کشاندند و در حین راه

پیمائی شروع به خانواندن سرود ای ایران و یار دبستانی نمودند.
مادران عزادار از ساعت 17:00 در پارک حضور داشتند و هر لحظه بر
تعداد آنها افزوده می شد . ساعت 17:15 دقیقه اقدام به راه پیمائی
به دور میدان آب نما نمودند که با برخورد وحشیانه نیروهای ولی
فقیه مواجه شدند و از ادامه راه پیمائی آنهادر پارک ممانعت
گردیدد.ولی مادران قهرمان و دختران جوان شرکت کننده در این حرکت
اعتراضی ،راه پیمائی خود را از پارک لاله بسوی خیابان کارگر و 16

آذر و بلوار گشاورز به مسافت طولانی ادامه دادند.
مادران و دختران جوان راه پیمائی خود را به خیابانهای تهران
کشاندند. آنها با روشن کردن شمع و خواندن سرود ای ایران و
یاردبستانی در خیابانها به اعتراضات خود ادامه دادند. ماشینها با
مشاهدۀ راه پیمائی اعتراضی مادران به حمایت از آنها اقدام به بوق
زدند می کردند و تعدادی از عابرین پیاده به حرکت اعتراضی مادران

پیوستند.
تعداد مادران و دختران جوانی که در راه پیمائی امروز شرکت داشتند

به بیش از 150 نفر تخمین زده می شد.
نیروهای سرکوبگر انتظامی و لباس شخصی حوالی ساعت 17:45 دقیقه
برای متفرق کردن مادران اقدام به پرتاب گاز اشگ آور نمودند که

https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8/
https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%87%d8%b4%d8%aa%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8/


تعدادی از مادران دچار ناراحتی تنفسی شدند. ولی مادران قهرمان با
خواندن سرود به اعتراضات خود ادامه دادند و به اعمال سرکوبگران
توجهی نکردند. رفتار نیروهای سرکوبگر با مادران و دختران جوان
توهین آمیز و وحشیانه بود . این راه پیمائی تا حوالی ساعت 18:00

ادامه داشت.
.……………………………………………

پاره كردن بنر خامنه اي در ماهشهر
مردم خشمگين ماهشهر بنر ولي فقيه نظام را در بلوار طالقانى و

نزديك به اداره دادگسترى ماهشهر پاره كردند .
اين بنر پاره شده با شعار مرگ بر خامنهاى دو روز به همان صورت
باقى مانده بود كه روز سوم آذرماه مقامهاي حكومتي متوجه شده و

هراسان اقدام به جمعآورى آن كردند.
.……………………………………………

ايجاد نظام برده داري در شركت ايران خودرو
يكي از كارگران ايران خودرو با سابقه 20 سال كار به خبرنگار ما
گفت : ”در شرکت ایران خودرو که یکی از بزرگترین شرکت های
خودروسازی خاورمیانه است نظام برده داری حاکم شده است و کارگران
هیچ مدافع و نماینده ای ندارند و به هر بهانه ای کارگران را با
ضرب و شتم و دستبند در محوطه شرکت بازداشت و به اتهامهای واهی با

اینگونه پرونده ها به کلانتری و زندان و دادسرا تحویل می دهند.
با اتهام هایی از قبیل اقدام علیه امنیت ملی و بر هم زننده نظم و
اغتشاش در محوطه کارخانه حکمهای غیر قانونی برای این کارگران

صادر می شود .
برای آزادی کارگر که محتاج روزمرگی خود می باشد جریمه نقدی بعد

از طی سنوات زندان صادر می کنند.
کارگرانی که هزاران مشکل دارند و دستمزدشان کفاف یک زندگی ساده

را هم نمی دهد چگونه باید جریمه پرداخت کنند؟
این حرکت ها باعث ایجاد رعب و وحشت بین کارگران می گردد تا هیچ

کارگری بابت حقوق پایمال شده خود نتواند اظهار نظری کند .”
.……………………………………………

جانب داري اداره كاروضايع شدن حق كارگران شركت خصوصي آفتاب
اكباتان

بنا به گفته كارگران شرکت خصوصی آفتاب اكباتان , اين شركت با 100
کارگر حدود یک میلیارد تومان از شهرداری دریافتی دارد. رانندگانی
که با خودروهای حمل زباله کار می کنند قبل از این که به شرکت
خصوصی واگذار شوند ماهیانه مبلغ 600 الی 800 هزارتومان دریافتی
داشته اند و در موعد مقرر نیز بدون معوقه حقوق دریافت می



کردند,که شامل حقوق و مزایا و اضافه کاری بوده است .
ساعات کار اين كارگران از 9 شب تا 9 صبح بوده و گاهی اوقات باید
تا ساعت 12 ظهر حضور داشته باشند, اگر شغل سختِ آسيب رسان بودن
آنها به سلامتي را به همراه ساعات کار و اضافه کاري و شب کاری
محاسبه کنیم اين كارگران باید حداقل 2 یا 3 برابر این حقوق
دریافت می کردند. اما از پنج ماه پیش کارفرما قرارداد کارگران را
لغو کرده و بدون قرارداد به صورت پیمانکاری از کارگران کار می
كشد . همچنين حقوق 800 هزار تومانی کارگران به 500 هزارتومان
تقلیل پیدا کرده و حتی همین مبلغ اندک نیز به مدت چهار ماه است

که به تعویق افتاده است.
این امر باعث شده که کارگران با مراجعه به اداره کار دادخواست
های شکایت برای دریافت حقوق معوقه را به این اداره تحویل دهند
اما مواردي همچون نفوذ مدير ورياست شركت و تطميع نفرات اداره
باعث گرديده است كه به مشكلات اين كارگران رسيدگي نشده و حتي برخي
از آنها براي حل اين مساله به سودرئيس شركت از كار اخراج گردند.

.……………………………………………
جنايت عليه بشريت: گزارشي از وضعيت فجيع زندانيان سنندجي در

مواجه با آنفلونزا
1. ويروس آنفلوآنزاي نوع آ زندان سنندج را آلوده كرده است.

2. دو نفر از زندانيان سنندج به اسامي كمال احمدي و خسرو ايزدي
بر اثر ابتلا به اين بيماري جان باخته اند.

3. رژيم اسلامي مرگ آنها را استفاده از مواد مخدر اعلام كرده
است(معلوم نيست در زندانهاي رژيم مدعي اسلامي بودن و مبارزه با
مواد مخدر چگونه دو انسان بر اثر استفاده از مواد مخدر جان مي

دهند و مواد مخدر چگونه وارد زندان شده است!!!؟)
4. مسوولان زندان به دستور مقامات قضايي رژيم از انتقال زندانيان

مبتلا ,به بيمارستان جلوگيري مي كنند.
5. يك پزشكيار به دستور بهداري زندان مقداري داروي تيپ در يكي از
اتاقكهاي زندان دپو كرده و به مبتلايان با علايم باليني يكسان از

همان دارو (داروي يكسان) تجويز مي كند.
6. مرگ تمام زندانيان زندان مركزي سنندج را تهديد مي كند.

7. پرسنل اداري و زندانبانان زندان مركزي سنندج در تمام ساعات
روز از ماسكهاي ويژه نانو استفاده مي كنند.

سازمانهاي مدعي دفاع از حقوق بشر!سازمان بهداشت جهاني!سازمانهاي
هلال احمر و صليب سرخ!سازمانهاي حمايت از حقوق اسرا،زندانيان
سياسي! احزاب و گروههاي سياسي!مدافعان حقوق بشر!مردم سنندج!به
ياري زندانيان دربند زندان مركزي سنندج بشتابيد.آنچه رژيم خون و



جنون در رابطه با زندانيان زندان مركزي سنندج مرتكب شده و مي شود
مصداق بارز جنايت عليه بشريت است.مرگ بر اثر ابتلا به آنفلوآنزاي

نوعAجان زندانيان دربند سنندج را تهديد مي كند.
.……………………………………………

حركت اعتراضي دانشجويان دانشگاه هرمزگان
دانشجویان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسیس گنبد و

بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطیل کردند.
بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف
دانشجویان در برابر دفن اجسادی به عنوان شهید, مسولین دانشگاه در
آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام
دادند . اين امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجویان این
دانشگاه گردید. به همین دلیل دانشجویان از روز 5 شنبه و بمناسبت
عید قربان کلاس های درس خود را تعطیل کرده اند و به شهر های خود
بازگشته اند. قرار است تا پایان عید غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور
نیابند . برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولین دانشگاه در این
مدت دانشجویان در صحبت های خود از عبارت جشن عید تا عید استفاده
می کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصمیم

خود را علنی اعلام کرده اند.
..…………

دانشجویان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسیس گنبد و
بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطیل کردند.

بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف
دانشجویان در برابر دفن اجسادی به عنوان شهید, مسولین دانشگاه در
آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام
دادند . اين امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجویان این
دانشگاه گردید. به همین دلیل دانشجویان از روز 5 شنبه و بمناسبت
عید قربان کلاس های درس خود را تعطیل کرده اند و به شهر های خود
بازگشته اند. قرار است تا پایان عید غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور

نیابند .
برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولین دانشگاه در این مدت
دانشجویان در صحبت های خود از عبارت جشن عید تا عید استفاده می
کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصمیم

خود را علنی اعلام کرده اند.
.……………………………………………

اعتصاب غذاي يك زنداني كرد
کژال شیخ محمدی، فعال حقوق زنان، که حدود 52 روز پیش از این، از
سوی نیروهای اطلاعات سپاه پاسداران شهر مهاباد بازداشت شد، دست به



اعتصاب غذا زد.
به گفته ی همسر نامبرده، کژال اعلام کرده است که بیش از 50 روز
است در حالیکه مجروح می باشد، در بازداشت بسر می برد. وی همچنین
افزود که از 25 روز پیش، مورد بازجویی قرار گرفته، این در حالی
است که وضعیت وی هنوز مشخص نشده است. دادگاه و بازجویان زندان،
بدون هیچ اتهامی وی را بازداشت کرده و هم اینک از آزاد نمودنش

امتناع می ورزند.
طبق خبرهای رسیده، وضعیت جسمی کژال شیخ محمدی مساعد نیست و همه
روزه بر وخامت جراحات وی افزوده می شود. این در حالی است که
بازجویان دادگاه و زندان، به خواسته های وی توجه نکرده و هیچ

اقدامی برای معالجه ی نامبرده انجام نمی دهند
.……………………………………………

جلسه دادگاه شش فعال فرهنگي و دانشجويي آذربايجاني در تبريز
برگزار شد

جلسه رسيدگي به اتهامات حسن عبداللهي (معلم زبان و ادبيات ترکي
آذربايجاني)، محبوب بوداقي (شاعر)، فراز زهتاب (فعال دانشجويي
آذربايجان در دانشگاه تبريز)، حبيب آوريده، حسن آسيابي و محمدرضا
هاشمي از فعالين فرهنگي آذربايجاني روز پنجشنبه ۲٨ آبان ٨٨ در
شعبه دو دادگاه انقلاب تبريز به رياست قاضي دولت آبادي برگزار شد.
اين افراد تير ماه ٨٨ توسط اداره اطلاعات تبريزدستگير و پس از
تحمل نزديک سه ماه بازداشت موقت به قيد وثيقه از زندان تبريز

آزاد شده بودند.
اتهام اين فعالين تشکيل گروه جهت بر هم زدن امنيت ملي از طريق
مديريت وبلاگي تحت عنوان “بابک ايتگين عسگرلري” و پخش اعلاميه دعوت
مردم به تظاهرات در طي ساليان گذشته عنوان شده است و استنادات
قاضي براي طرح اين اتهام شرکت تعدادي از متهمين در مراسم سالگر
تولد بابک (قهرمان ملي آذربايجانيها) و اعترفاتي است که از يکي

از متهمان پرونده تحت فشار اخذ شده است.
دادگاه اين فعالين به صورت غير علني برگزار شده ونقي محمودي،
عباس جمالي و عظيم زاده وکلاي دادگستري در تبريز وکالت آنان را بر

عهده داشته اند.
شايان ذکر است که فراز زهتاب فعال دانشجويي آذربايجان در دانشگاه
تبريز پيش از اين نيز به اتهام مديريت وبلاگ جنبش دانشجويي
آذربايجان – آذوح محاکمه و به يکسال حبس تعزيري و دو سال حبس
تعليقي محکوم گرديده بود. اين فعال دانشجويي به تازگي در ۱۹ آبان
۸۸ پس از تحمل حکم حبس تعزيري با عفو مشروط از زندان آزاد شده

است. ساوالان سسي



.……………………………………………
تلاش مسئولین کوی برای تغییر کاربری خوابگاهها به منظور کاهش توان

اعتراضی دانشجویان
مسئولین حکومتی کوی تلاش برای تغییر کاربری کوی را مضاعف کرده
اند, بعد از تظاهرات های گسترده ای که دانشجویان کوی در جریان
حوادث بعد از انتخابات صورت دادند،سران حکومت و مزدوران آنها که
خطر بالقوه دانشجویان را به شدت احساس می کردند ،سعی کردند با
تجزیه کوی و متفرق کردن خوابگاهها در سطح شهر از پتانسیل بالای آن
بکاهند و با کاهش جمعیت دانشجویان امکان کنترل بیشتر آنها را
فراهم کنند. این سیاست از ابتدای سال تحصیلی در پیش گرفته شده و
هنوز هم ادامه دارد این روزها زمزمه هایی مبنی بر تغییر کاربری
خوابگاههای کوی شنیده می شود،البته هنوز معلوم نیست مسئولین کوی
چه اقداماتي برای این منظور در دست كار دارندولی گفته می شود
احتمال اینکه خوابگاهها به صورت متاهلی درآیند زیاد است،از چند
هفته پیش تا کنون چند ساختمان از کوی که قبلا تخلیه شده بودند,

شاهد تعمیراتی اساسی بوده اند نا برای شرایط جدید مهیا شوند.
متاهلی کردن خوابگاهها در کوی سیاستی است که جیره خواران حکومت
می خواهنداز طریق آن پتانسیل اعتراضی دانشجویان در کوی را کاهش
دهند, تصاویری که مشاهده می کنید مربوط به فعالیت کارگران برای

تغییر کاربری برخی از ساختمان های کوی است.
.……………………………………………

گسترش شعار نويسي عليه خامنه اي در دبيرستان هاي بروجرد
در دبيرستانهاي شهرستان بروجرد, دانش اموزان بطور گسترده به
شعارنويسي عليه سران حكومت وبخصوص شخص خامنه اي روي آورده اند .
يكي از دانش آموزان دبيرستان پسرانه ي خميني به خبرنگار آژانس
ايران خبر گفت : ”روي يكي از ديوارها نوشته بوديم سيدعلي بدبخت!

خيلي صفا داشت, هركس ميديد خنده اش ميگرفت” .
در سطح شهر بروجرد نيز شعار نويسي عليه نظام گسترش چشمگيري پيدا
كرده است . روي شعارها توسط مزدوران حكومتي با اسپري خط خطي

ميشود .
.……………………………………………

نمایش پوسترهای 16 آذر بر روی کامپیوترهای سایت دانشکده ادبیات
تهران و تعطیل کردن سایت از سوی مسئولین

روز چهـارشنبه چهـارم آذر مـاه بـر روی تمـام کامپیوترهـای سـایت
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران شعارهایی در رابطه
بـا روز 16 آذر و دعـوت دانشجویـان بـرای شرکـت در تظـاهرات ضـد

استبدادی این روز به نمایش درآمد.



ظاهر شدن این پوستر تبلیغاتی باعث به هیجان کشیده شدن جو سایت شد
و مسئولین سایت را به شدت نگران نمود و آنها را به چاره جویی
برای حل مشکل واداشت؛ولی در پاک کردن شعار ها ناکام ماندند و به
ناچار یک ساعت قبل از موعد مقرر یعنی در سایت 14 سایت را بستند و

دانشجویان را به زور بیرون کردند.
این کار به شدت باعث عصبانیت و نارضایتی دانشجویان شد و نزدیک
بود با مسئولین سایت درگیر شوند،که با وساطت عده ای دیگر ماجرا

ختم گردید.
.……………………………………………

گشتهاي بازرسي ووحشيگري هاي مزدوران حكومتي درتهران
پنجشنبه 5 آذر 88تهران از ساعت 9 شب به حالت حكومت نظامي درآمد .
در میدان امام حسین ,میدان عشرت آباد, میدان انقلاب, میدان فاطمی
,3 راه تهرانپارس ,حکیمیه ,میدان رسالت ,میدان الغدیر و اکثر
معابر تهران , بسيجيان مزدور و جيره خواران نظام با استقرار گشت
های بازرسی در اکثر میادین تهران راه را بر خودروهای عبوری بسته
بودند و برروي تمامي ترددات خودروها كنترل اعمال ميكردند.آنها
رانندگان اتومبيل ها را درحالي كه همسر وفرزندانش دراتوموبيل
نشسته بودند به طو ر كاملا زشت وزننده اي از خودروپياده ميكردند ,
دهانشان را ميبوييدند مبادا مشروبات الكلي مصرف كرده باشند !!با
وحشيگري زيروبم اتومبيل ها را تفتيش ميكردند . اين حركات به جز

نارضايتي و خشم مردم چيز ديگري نداشت .
.……………………………………………

تلاش مسئولین کوی برای تغییر کاربری خوابگاهها به منظور کاهش توان
اعتراضی دانشجویان

مسئولین حکومتی کوی تلاش برای تغییر کاربری کوی را مضاعف کرده
اند, بعد از تظاهرات های گسترده ای که دانشجویان کوی در جریان
حوادث بعد از انتخابات صورت دادند،سران حکومت و مزدوران آنها که
خطر بالقوه دانشجویان را به شدت احساس می کردند ،سعی کردند با
تجزیه کوی و متفرق کردن خوابگاهها در سطح شهر از پتانسیل بالای آن

بکاهند و با کاهش جمعیت
دانشجویان امکان کنترل بیشتر آنها را فراهم کنند.

این سیاست از ابتدای سال تحصیلی در پیش گرفته شده و هنوز هم
ادامـه دارد ایـن روزهـا زمزمـه هـایی مبنـی بـر تغییـر کـاربری
خوابگاههای کوی شنیده می شود،البته هنوز معلوم نیست مسئولین کوی
چه اقداماتي برای این منظور در دست كار دارندولی گفته می شود
احتمال اینکه خوابگاهها به صورت متاهلی درآیند زیاد است،از چند
هفته پیش تا کنون چند ساختمان از کوی که قبلا تخلیه شده بودند,



شاهد تعمیراتی اساسی بوده اند نا برای شرایط جدید مهیا شوند.
متاهلی کردن خوابگاهها در کوی سیاستی است که جیره خواران حکومت
می خواهنداز طریق آن پتانسیل اعتراضی دانشجویان در کوی را کاهش
دهند, تصاویری که مشاهده می کنید مربوط به فعالیت کارگران برای

تغییر کاربری برخی از ساختمان های کوی است.
.……………………………………………

حبس و بازجویی از خبرنگار در بیمارستان!
به دنبال اعلام نارضایتی چندتن از همشهریان ساکن منطقه مهرآباد
جنوبی در نحوه خدمات رسانی به بیماران صبح روز چهارشنبه خبرنگار
سایت خبری بولتن که جهت تهیه گزارش و عکس به آن بیمارستان مراجعه
نموده بود بیش از یک ساعت توسط عوامل حراست و مدیریت بیمارستان

حبس و مورد بازجویی و بازپرسی قرار گرفت.
این گزارش می افزاید علی رغم ارائه کارت شناسایی و احراز هویت
خبرنگار توسط مسئولین حراست و مدیریت بیمارستان، باز هم خبرنگار
بولتن (تازه این یک سایت اصولگرایان است) بیش از یک ساعت در یکی
از اتاقهای بیمارستان محبوس و تمامی تجهیزات عکاسی و خبری ایشان

توقیف شده بود.
همچنین علی رغم پیگیریهای مکرر خبرنگار بولتن مبنی بر دلایل
بازجوییها و بازپرسیها که همراه با رفتارهای زشت و زننده بود،
کارکنان و حراست بیمارستان سعی داشتند که اینگونه القا کنند؛
حضور خبرنگار بولتن در آن بیمارستان برای مقاصد دیگری بوده و
دائما میپرسیدند شما از کجا و از چه کسانی دستور میگیرید؟ و در
این بیمارستان به دنبال چه چیزی هستید و سوالاتی از این دست که

شباهتی جز بازجویی و بازپرسی ندارد.
نکته حائز اهمیت اینجاست که مسئولین و مدیریت بیمارستان رضوی در
پاسخ به اعتراضهای خبرنگار بولتن نسبت به نحوه رفتارها و برخورد
آن ها به تندی می گفتند “هر کسی و از هر جایی هستی باش، شما برای
خودت خبرنگار هستی ولی برای ما متهم به حضور در این بیمارستان! و

ما خودمان بلدیم با شما چه کار کنیم”.
ترس و وحشتی که بین مسئولین حراست و مدیریت بیمارستان از حضور یک
خبرنگار بوجود آمده بود این سوال پیش میآید که چرا حقوق مردم در
برخی بیمارستانها پایمال میشود و مردم با مشکلات زیادی روبرو
هستند ولی کسی رسیدگی نمیکند و حتی اجازه انعکاس هم یه رسانهها
نمیدهند. سوال دیگر این که ترس و وحشت از پاسخگویی به چه چیزی
هست که از ارائه خدمات به رسانه طفره میروند؟ واهمه مسولین برای

چیست؟
از مسئولین بخش بهداشت و درمان میخواهیم که در مورد وضعیت این



بیمارستان و نحوه برخورد عوامل آن با یک خبرنگار را پیگیری کرده
و ترتیب اثر دهند تا اهمیت خبرنگار برای انجام رسالت حرفهای و

کاری خود در جهت پوشش صحیح اخبار و گزارشها حفظ شود.
.……………………………………………

آخرين خبرها از زندانيان: صدور سالها حکم
خبرگزاري هرانا ـ حقوق زندانيان: در اين گزاري ميخوانيد: بيخبري
از فرزان رئوفي و البرز زاهدي، اجراي حکم 15 ماه عباس جليليان،
بازداشت دکتر فرامرز جوانرودي، انتقال محمد صديق کبودوند به بند
350، آزادي شاپور کاظمي و کاوه جوانمرد، آزار خانوادهي عاطفه
نبوي و وضعيت بد و نامشخص حسين درخشان ,بيخبري از فرزان رئوفي و
البرز زاهدي با گذشت بيش از يک هفته از زمان بازداشت دانشجويان
ليبرال دانشگاههاي تهران، از وضعيت فرزان رئوفي و البرز زاهدي دو

تن از اين دانشجويان اطلاعي در دست نيست.
مهرداد بزرگ، سورنا هاشمي، فرزان رئوفي، احسان دولتشاه، عليرضا
موســوي، ســينا شکــوهي و الــبرز زاهــدي از اعضــاي دانشجويــان و
دانشآموختگان ليبرال دانشگاههاي ايران، در روز 28 بازداشت و به
زندان اوين منتقل شده بودند. با گذشت يک هفته از بازداشت اين دو
دانشجو هنوز با خانوادههاي خود تماسي نگرفته و از وضعيت آنان

اطلاعي در دست نيست.
عباس جليليان براي تحمل 15 ماه حبس راهي زندان شد.

عباس جليليان، نويسنده و پژوهشگر کُرد اوايل هفته جاري براي
گذراندن حکم 15 ماه حبس خود راهي زندان ديزل آباد کرمانشاه شد.
اتهام اين نويسنده و پژوهشگر کُرد ‘شناسايي و جذب جاسوس و معرفي
آن به كشور بيگانه’ عنوان شده است. اما عباس جليليان در تمامي
مراحل بازجويي و طي جلسات دادگاه اتهام نسبت داده شده به خود را
قوياً رد كرده و خواهان ارائهي اسناد و مداركي در اثبات اين

اتهام ساختگي شده بود.
عباس جليليان متخلص به ‘ئاكو’ از چهرههاي ادبي سرشناس كُرد و
مؤلف آثاري چون فرهنگ باشوور، رمان رنگامه، مجموعهي زرينه و
سـيمينه اسـت. وي دي مـاه سـال گذشتـه در شهـر اسلام آبـاد اسـتان
كرمانشاه توسط مأموران اداره اطلاعات بازداشت و پس از دو ماه به

قيد وثيقهي 100 ميليون توماني آزاد شد.
بازداشت دکتر فرامرز جوانرودي

وز سه شنبه 26 آبان آقاي دکتر فرامرز جوانرودي از اعضاي هيات
علمي دانشکده مکانيک دانشگاه علم و صنعت ايران در منزل شخصي خود
توسط نيروهاي امنيتي دستگير شده و تا کنون اطلاع دقيقي از وضعيت
ايشان و محل بازداشت ايشان در دست نيست. پيگيري هاي همسر آقاي



دکتر جوانرودي از طريق دانشگاه و اعضاي صنف اساتيد دانشگاه،
تاکنون بي نتيجه بوده است و ايشان موفق به ملاقات دکتر جوانرودي و

حتي خبردار شدن از محل بازداشت ايشان نشدهاند.
انتقال محمدصديق کبودوند به بند 350

محمد صديق کبودوند نيز به بند 350 زندان اوين منتقل شد.
”محمدصديق کبودوند“ رئيس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان، و سر
پرست خانواده کبودوند پس از انتقال به بند 3، 209 در زيرزمين بند
350 در وضعيت نامناسب بهداشتي و تحت فشار رواني قرار دارد.
خانوادهي وي با صدور اطلاعيهيي از وضعيت جسمي وي ابراز نگراني

کردهاند.
با وجود تحمل بيش از دو سال و نيم زندان، اين روزنامهنگار همچنان
از حق داشتن مرخصي محروم است و مسئولان زندان عليرغم نياز وي به
درمان پزشکي خارج از زندان، از اعصاي مرخصي استعلاجي به وي

خودداري ميکنند.
وضعيت بد حسين درخشان

حسين درخشان وبلاگ نويس زنداني که بيش از يکسال است از وضعيت او
خبر موثقي در دست نيست در شرايط بسيار خطرناکي قرار دارد. وي که
حداقل مدت 8 ماه را در انفرادي سپري کرده به علت فشارهاي روحي
ناشي از بازجويي و شکنجه هاي مختلف دچار آسيب هاي جدي بدني بر

اثر واکنشهاي غير ارادي شده است.
وي خواستار برگزاري هر چه سريعتر دادگاه خود و داشتن شرايط
انسانيتري شده است. حسين درخشان وبلاگنويس 13 ماه است که زنداني
است. 113 سال حکم زندان سايت خبر آنلاين خبر داده که احکام صادره
عليه تنها 18 نفر از بيش از 80 نفري که دادگستري تهران از صدور
حکم براي آنها خبر داده بيش از 113 سال است که فهرست آن چنين
است: هدايت الله آقايي: 5 سال حبس قطعي/ بهزاد نبوي: 6 سال حبس
تعزيري/احمد زيدآبادي: 6 سال حبس تعزيري، 5 سال تبعيد به گناباد،
محروميت دائمي از فعاليت سياسي و اجتماعي/محمدعلي ابطحي: 6 سال
حبس تعزيري/سعيد حجاريان: 5 سال حبس تعليقي/ محمد عطريانفر: 6
سال حبس تعزيري/علي تاجرنيا: 6 سال حبس تعزيري، 74 ضربه شلاق/سعيد
شريعتي: 7 سال حبس تعزيري/عبدالله مومني: 8 سال حبس تعزيري/شهاب
طباطبايي: 5 سال حبس تعزيري/کامبيز نوروزي: 2 سال حبس تعزيري و
76 ضربه شلاق/مسعود باستاني: 6 سال حبس تعزيري/کيان تاجبخش: 15
سال حبس تعزيري/حسين رسام: 4 سال حبس تعزيري/عاطفه نبوي: 4 سال
حبس تعزيري/حسام سلامت: 4 سال حبس تعزيري/علي بهزادياننژاد: 6 سال
حبس تعزيري/عليرضا عاشوري: 6 سال حبس تعزيري/اميد لواساني :6 سال

حبس تعزيري



آزار خانواده عاطفه نبوي
در طي روزهاي گذشته تعدادي از اعضاي خانواده نبوي به ستاد خبري
وزارت اطلاعات سمنان، احضار شدهاند و ساعتها مورد بازجوئي و تهديد
قرار گرفتهاند. مامورين وزارت اطلاعات همچنين به تعدادي از منازل
تابستاني خانوادهي نبوي در يکي از روستاهاي سمنان يورش بردند و
آنجا را براي مدتي طولاني مورد بازرسي و ساکنين آن را مورد سوال و
جواب قرار دادند، آنها هچنين چندين روز است که منازل خانواده
نبوي در سمنان را زيرنظر خود گرفتهاند و به اذيت و آزار اين

خانواده ميپردازند.
عاطفه نبوي، از فعالين دانشجوئي روز دوشنبه 2 آذر ماه در شعبه 12
دادگاه انقلاب توسط قاضي قمي به 4 سال زندان محکوم شد، وي بدليل
سوابق سياسي خانوادگي خود به اين حکم غيرانساني و بسيار سنگين

محکوم شده است.
آزادي شاپور کاظمي و کاوه جوانمرد

شاهپور کاظمي بردار زهرا رهنود روز گذشته بعد از 5 ماه از زندان
آزاد شد. اقدام عليه امنيت ملي، از جمله اتهامات کاظمي بود.
روزنامه دولتي ايران و خبرگزاري جمهوري اسلامي ايران، ايرنا، نيز
برادر همسر ميرحسين موسوي را به ”هدايت آشوبهاي اخير“ متهم کرده

بودند.
کاوه جوانمرد که در آبان ماه سال 85 توسط نيروهاي امنيتي در
سنندج بازداشت و توسط دادگاه انقلاب اين شهر در دو پرونده جداگانه
به اتهام محاربه به تحمل دو سال حبس در تبعيد در زندان مراغه و
به اتهام اقدام عليه امنيت ملي به يک سال زندان محکوم شده بود،
روز سي ام آبانماه سال جاري پس از اتمام دوران محکوميت خود از
زندان آزاد شد. کاوه جوانمرد همکار هفته نامه توقيف شده کرفتو،
دوران محکوميت سه ساله اش را در زندان شهرهاي سنندج ، مراغه و

همدان سپري کرد.
.……………………………………………

يک جوان کرد ديگر در معرض خطر اعدام
دويچه وله : پس از اعدام احسان فتاحيان در زندان سنندج، فعالان
حقوق بشر از احتمال اعدام يک نفر ديگر در اين شهر خبر ميدهند.
اين بار خطر اعدام در کمين زن جواني به نام ‘زينب جلاليان’ نشسته

است که اتهامي مشابه احسان فتاحيان دارد.
زينب جلاليان، زن جوان 27 سالهاي است که به اتهام همکاري مسلحانه
با گروه پژاک، شاخهي ايراني حزب کارگران کرد (پ.ک.ک)، در زندان
سنندج بهسر ميبرد. به نقل از نزديکان جلاليان گفته شده که وي اين
اتهام را نميپذيرد و در سالهاي گذشته تنها با گروه پ.ک.ک آنهم



بطور غيرمسلحانه همکاري ميکرده است.
خبر احتمال اعدام زينب جلاليان در حالي قوت گرفته که گفته ميشود
اجراي احکام اعدام دو جوان ديگر کرد به نامهاي ‘شيرکو معارفي’ و
‘حبيبالله لطيفي’ با پادرمياني جلال طالباني، رئيس جمهورعراق لغو

شده است.
جلال طالباني هفته گذشته سفري غيررسمي به ايران داشت. رسانههاي
ايران ضمن انتشار اين خبر، هدف سفر طالباني به تهران را ‘معالجات
پزشكي’ عنوان کردند. گزارش شده که آقاي طالباني در ديدار و
نامهنگاريهاي خود با مسئولان ايران، خواستار لغو اعدام اين دو

جوان شده است.
محاکمه در دادگاههاي غيرعلني

اعدام احسان فتاحيان واکنش گستردهاي را در ميان فعالان حقوق بشر و
محافل سياسي ايران برانگيخت. بهويژه آنکه گفته ميشد که فتاحيان
نخست به 10 سال زندان محکوم شده بود، اما در دادگاه تجديدنظر با
افزودن اتهام ‘محاربه’، حکم وي را به اعدام تغيير دادهاند؛

اقدامي که آشکارا خلاف قوانين جزايي ايران است.
خانوادهي احسان فتاحيان گفتهاند گرچه احسان عضو گروه ‘کومله’
بوده، اما در هيج عمليات مسلحانه عليه جمهوري اسلامي شرکت نداشته

است.
زينب جلاليان نيز سرنوشت مشابه احسان دارد. او نيز در دادگاه
غيرعلني محاکمه و به اعدام محکوم شده است. بنابرگزارشها، حکم

اعدام زينب از سوي ديوان عالي کشور نيز تاييد شده است.
حقوقدانان و مدافعان حقوق بشر ميگويند محاکمه اين جوانها در
دادگاههاي غيرعلني و بدون رعايت حقوق اساسي آنان صورت ميگيرد و
اين خلاف ماده 168 قانون اساسي جمهوري اسلامي است که در رسيدگي به
جرايم سياسي، دادگاه علني با حضور هيأت منصفه را الزامي ميداند.

علاوهبراين به نظر حقوقدانان، ارتباط با گروههاي مسلح و حتي داشتن
قصد مجرمانه، بدون آنكه هنوز جرمي صورت گرفته باشد، مجوزي براي

صدور حکم اعدام نيست.
بهانهاي براي اجراي خواستههاي سياسي

”فدراسيون بينالمللي جامعههاي حقوق بشر“ و ”جامعه دفاع از حقوق
بشر در ايران“ دو سازمان مدافع حقوق بشر ميگويند: در ايران
مجازات بسياري از جرمها به اعدام منتهي ميشود که از اين ميان

ميتوان به ‘محاربه’ (دشمني با خدا) اشاره کرد.
به باور اين سازمانها، اتهام محاربه گاهي به عنوان بهانه براي
اجراي خواستههاي سياسي دولتمردان جمهوري اسلامي، به ويژه در قبال
کساني که به گروههاي اقليت تعلق دارند، مورد استفاده قرار



ميگيرد.
ايران در حال حاضر از نظر شمار اعدامها در جهان بعد از چين در
جايگاه دوم قرار دارد. در سال 2008 بيش از346 نفر اعدام در ايران
شدند. در سال جاري شمار اعدامها بسيار بيش از اين تعداد است. بنا
بر گزارشها از بعد از انتخابات رياست جمهوري در ايران در 12 ژوئن

2009 نزديک به 150 نفر اعدام شدهاند.

ششم آذر ۱۳۸۸ برابر با بيست و
هفتم نوامبر ۲۰۰۹

”جان باخته راه آزادي يعقوب براويه ”دانشجوي كارشناسي ارشد
دانشگاه تهران چگونه جان باخت ؟

یعقوب بروایه، دانشجوی کارشناسی ارشد رشته نمایش در دانشکده هنر
ومعماری دانشگاه تهران، روز چهارم تیر ماه توسط نیروهای بسیج از
بام مسجد لولاگر مورد اصابت گلوله قرار گرفت و بلافاصله توسط

دوستانش به بیمارستان لقمان انتقال یافت.
ازهمان اول كه دربيمارستان بود پزشكان ميگفتند كه دچار مرگ مغزي
شده است و فشار خون مغز آن 3درجه است وباید به 6یا7 برسد که از

حالت کما یبرون بيايد .
پدريعقوب بعد ازديدن وضعيت پسرش تلاش كرد كه اورا به يك بيمارستان
خصوصي منتقل كند اما متاسفانه بیمارستان لقمان اجازه اين
كاررانميداد , چون مزدوران حكومتي به بيمارستان هشدارداده بودند

كه به هيچ وجه اين شخص نبايد از اين بيمارستان خارج شود !
خانواده يعقوب نميدانستند چكاربايد بكنند وفقط دست به دعا
برداشته بودند . عاقبت پدر يعقوب ازاينكه ميديد پسرش دارد جلوي
چشمانش پرپرميزند طاقتش تمام شد وبا رئيس بيمارستان درگيرشد ,
پدرش فرياد ميزد” پسرم دارد از دست ميرود كاري كنيد كه بتوانم
پسرم رابه يك بيمارستان بهتربا امكانات بيشتر منتقل كنم ”. اما
رئيس بيمارستان گفت نيروهاي حكومتي اجازه نميدهند و ما هم بدون

اجازه آنها كاري نميكنيم !!!
پدريعقوب گريه ميكرد , چكار ميتوانست بكند ؟ بعد ازدوروز نیروهای
نظامی به همراه چند لباس شخصی به پدر يعقوب گفتند كه حواست باشد

https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d8%b4%d8%b4%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1/
https://nedayeazady.org/2009/11/29/%d8%b4%d8%b4%d9%85-%d8%a2%d8%b0%d8%b1-%db%b1%db%b3%db%b8%db%b8-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1-%d8%a8%d8%a7-%d8%a8%d9%8a%d8%b3%d8%aa-%d9%88-%d9%87%d9%81%d8%aa%d9%85-%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%85%d8%a8%d8%b1/


هيچ خبرنگار ي پايش به اينجانرسد , هركس سر يعقوب خواست از تو
سوال كند اورا مستقيم پيش ما بفرست . آنجابود كه پدر يعقوب فهميد

علاوه بر پسر عزيزش , خودش هم تحت نظروكنترل است .
وبعد اتفاقي كه نبايد مي افتاد افتاد. تنها دقایقی پیش از مرگ

يعقوب چشم گشود، دستان مادرش را گرفت و زیر لب گفت:
” مادر من برای آزادی کشته شدم….”

وبراي هميشه چشم فروبست.
وپدريعقوب ازاين غم وغصه كمرش شكست . بعد ا ز آن به مدت دوروز
پدر يعقوب دوندگي ميكرد كه جسد را تحويل بگيرد اما تحويل نميداند
وميگفتند گلوله خورده و فعلابايد جسد نزد ما بماند . تااينكه پدر
يعقوب در دادگستري يك آشنا پيدا كرد و جسد را با مكافات تحويل
گرفت . موقع تشييع جنازه نيروهاي سركوبگر به همراه لباس شخصي ها
قبرستان را قرق كرده بودند . ومنتظر بودند تا جوانان ودوستان
شركت كننده درمراسم را شكار كنند . مامورين حكومتي به پدر يعقوب
هشدارداده بودند كه حواست باشد سريع خاكش كنيد وبه خانه برگرديد

.
وقتي يكي از دوستان يعقوب در غم از دست دادنش شروع به شعر خواند

ن كرد به ناگاه بيست ماشين پراز مزدور جمعيت را احاطه كرد .
بعد هم پدريعقوب را درفشار فوق العاده اي قرار دادند تا اعتراف
كند كه يعقوب يك بسيجي بود كه درراه جمهوري اسلامي شهيد شده

!!!!!!
از روز شهادت يعقوب ا ين خانواده را به شدت تحت فشار قرارداده
وهم اكنون تحت كنترل هستند . اما بر دوستا ن و اقوام يعقوب ومردم
ايران پوشيده نيست يعقوب درراه آزادي ميهنش شهيد شد وخون پاكش را

فديه رهايي مردم سرزمينش از چنگال ديكتاتوري آخوندي كرد .
.……………………………………………

حمایت کارگران میدان بارسنندج از فراخوان مالی کارگران نیشکر هفت
تپه !

ما 16 نفر از کارگران میدان بار سنندج که با جابجائی و تخلیه بار
در میدان بار، گذران زندگی می کنیم ، از کارگران نیشکر هفت تپه
با مبالغ ناچیز مان حمایت خواهیم کرد.همانطور که میدانید ما با
دستمز دی ناچیزکه بر اساس تخلیه بار حتی کفاف زندگی بخور و نمیر
ما را نمی دهد زندگی خود و زن و بچه هایمان را تامین می کنیم .
ما در شرایطی کار می کنیم که نه مشمول بیمه هستیم و نه اینکه

بصورت رسمی کسی متعهد در قبال کار ما می باشد.
ما تعدادی از کارگران میدان بار سنندج با در یافت شماره حساب
اعلام شده کارگران نیشکر هفت تپه فعلا 160000 ریال به حساب آنها



واریز کرده و تصمیم گرفته ایم که هر ماه و در صورت امکان با ا
فزایش این مبلغ ازاین کارگران زندانی حمایت کنیم.
کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

.……………………………………………
كارگران كارخانه مخابراتی راه دورایران

یازده ماه بدون حقوق، زیر بار فشار طاقت فرسای معیشتی
در شیراز صبح روز سه شنبه بیش از ۵٠٠ نفر از کارگران کارخانه
مخابراتی راه دور ایران نسبت به پرداخت نشدن ١١ماه حقوق خود تجمع
اعتراضی بر پاكردند. این كارگران در برابردرورودی این کارخانه
تجمع و بخشی از خیابان منتهی به این کارخانه را مسدود کردند.م

یكی ازكارگران گفت : ”یازده ماه است که کارگران این کارخانه بدون
حقوق مانده اند و هر زمان که تصمیم به اعتصاب میگیریم مسئولان ما
راتهدید میكنند”. به قرار اطلاع وضعیت کارگران این كارخانه روز به

روز وخیم تر می شود.م
چندین کارگر این کارخانه بدلیل مشکلات مالی ؛ در پارک ها چادر زده
اند و خانواده آنها در چادر زندگی می كنند، به دلیل مشکلات مالی و
نبود درآمد ٣٠ نفر از کارگران این کارخانه در دادگاههای خانواده
پرونده طلاق دارند و به زودی از همسران خود جدا می شوند. دو کارگر
این کارخانه هم در اثر فشارهای معیشتی اقدام به خودکشی کرده اند.

.……………………………………………
فرصتي براي رساندن فرياد مردم ايران به گوش جهانيان

روز 15آذر ساعت 3بعدازظهر مقابل سالن میلاد نمایشگاه لوازم خانگی
بـاحضور 30کشـورو700شرکت داخلـی برگزارمیشـود . بنـا بـه خبرهـاي
دريافتي گويا معترضان حكومتي ميخواهند از اين فرصت استفاده كرده

و با تجمع خود صداي اعتراضاتشان را به گوش جهانيان برسانند .
.……………………………………………

کاوه جوانمرد روزنامه نگار کرد از زندان آزاد شد
آژانس خبری موکریان

سرویس حقوق بشر
کاوه جوانمرد روزنامه نگار و فعال حقوق بشر کرد از زندان آزاد

شد.
کاوه جوانمرد که در آبان ماه سال 85 توسط نیروهای امنیتی در
سنندج بازداشت و توسط دادگاه انقلاب این شهر در دو پرونده جداگانه
به اتهام محاربه به تحمل دو سال حبس در تبعید در زندان مراغه و
به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به یک سال زندان محکوم شده بود ،
روز سی ام آبانماه سال جاری پس از اتمام دوران محکومیت خود از
زندان آزاد شد.شایان ذکر است کاوه جوانمرد همکار هفته نامه توقیف



شده کرفتو، دوران محکومیت سه ساله اش را در زندان شهرهای سنندج ،
مراغه و همدان سپری نمود.

.……………………………………………
احضار 18 دانشجوی دانشگاه صنعت آب وبرق به كميته انضباطی

18 نفر از دانشجویان دانشگاه صنعت آب و برق (عباسپور) به کمیته
انضباطی احضار شدند.

به گزارش خبرنامه امیرکبیر این دانشجویان به تازگی به کمیته
انضباطی این دانشگاه احضار شده اند.

احضار این دانشجویان در آستانه 16 آذر و برای اعمال فشار بر
دانشجویان این دانشگاه صورت گرفته است.

روند بازداشت و احضار دانشجویان دانشگاه های مختلف کشور از آغاز
سال تحصیلی به شکل بی سابقه ای افزایش یافته است.

.……………………………………………
تجاوز، بیشترین جرم علیه زنان در ایران

شهرزادنیوز: تجاوز بیشترین جرم علیه زنان در ایران است که معمولا
نیز چند متجاوز نسبت به یک زن وجود دارد. احمدی مقدم، فرماندهی
ناجا، با اعلام این مطلب در حاشیهی همایش “پلیس، امنیت و چشمانداز
1404” افزود، برای حل این موضوع آگاهی زنان باید افزایش یابد. وی
تسهیل اشتغال و ازدواج را عوامل دیگری خواند که میتواند تاثیر
گذار باشد. او در این رابطه گفت که به این ترتیب نیازهای جنسی در

قالب مشروع برطرف میشود و دیگر مشکل تجاوز نخواهیم داشت.
.……………………………………………

گزارشي از جلوگیری مامورين مزدورحراستي از برگزاری تجمع در تهران
جنوب

مامورین حراست دانشگاه تهران جنوب از برگزاری سومین تجمع اعتراضی
در این دانشگاه جلوگیری کردند. بنابراخبار دریافتی اوایل هفته
جاری، تراکت های دعوت دانشجویان به برگزاری تجمع در دانشکده فنی
تهران جنوب پخش و در آن دانشجویان را به برگزاری تجمع در اعتراض
به حضور نظامیان در دانشگاه دعوت کرده بود. با نزدیک شدن به ساعت
12 روز سه شنبه، مامورین حراست با حضور پرتعداد و علنی در صحن
دانشکده فنی مانع از برگزاری تجمع دانشجویان شدند. اخیرا نیز
شنیده شده که برای تعدادی از دانشجویان این دانشگاه احکام سنگین
اخراج یا تعلیق تحصیلی صادر شده است. گفتنی است در حال حاضر

تعلیق یا تبعید 3 تن از دانشجویان این دانشگاه قطعی شده است.
.……………………………………………

شانزده آ ذر روز اعتراض است، روز آزادی و برابری است
دانشجويان، كارگران، زنان مبارز، مردم آزاديخواه



شانزده آذر در ایران روز دانشجو است در این روز سه دانشجوی آزاده
و مبارز به نام های آقايان، احمد قندچى از طرفداران جبهه ملى،
آذر شريعت رضوى و مصطفى بزرگ نيا، که از هواداران حزب توده
بودند، در پى اعتراض به سفر ريچارد نيكسون، معاون رييس جمهور وقت
آمريكا و ديدارش از دانشكده فنى دانشگاه تهران توسط گارد دانشگاه

و با گلوله پليس شاه در دانشکده فنى به قتل رسيدند.
مراسم 16 آذر، از نخستين سال پس از کودتاى آمريكايى در سال 1332
، هر ساله برگذار مى شود. با وجود تلاش بيهوده رژيم جمهورى اسلامى
و سلطنت طلبان در سالهاى اخير، براى حذف مراسم سالگرد 16 آذر از
تقويم جنبش برابرى و آزادى خواهى ايران، دانشجويان و فعالين
سياسى در ايران و خارج، همواره آن را به عنوان روز دانشجو برگزار
ميکنند، تجریه و درسهای تاریخی این روز به همه ما ياد آورى ميکند
که در مبارزه علیه یک رژیم ضد مردمی و سرمایه داری نباید اجازه
داد که رژیمی دیگری با همان ماهیت ولی در اشکال دیگری به قدرت

برسد.
كميتــه همبســتگى از جنبــش كــارگرى ايــران- اســتراليا، از همــه
آزاديخواهان كه دلشان براى قدرت دمكراتيك مردم مى طپد، براى شركت

هرچه گسترده تر در اين مراسم اعتراضى در روز؛
يكشنبه، ششم دسامبر برابر با 15 آذر ماه درضلع جنوبى هايد پارك

سيدنى، ساعت يك بعداز ظهر
فراخوان مى دهد. از تمام همراهانى كه تمايل دارند پيام هاى كوتاه
خود را در اين مراسم بخوانند، مى خواهيم كه با شماره تلفن:

0413489420- طاهر، تماس بگيرند.
كميته همبستگى با جنبش كارگرى ايران- استراليا

.……………………………………………
با رئيس مزدور دانشگاه امير كبير بيشتر آشنا شويم

پروفسور خود خوانده علیرضا رهایی که از طرفداران محمود احمدی
نژاد است با روی کار آمدن دولت نهم علیرغم مخالفت اکثر اساتید
بعنوان ریاست دانشگاه صنعتی امیرکبیر منصوب شد . وی که از اساتید
دانشکده عمران و محیط زیست دانشگاه صنعتی امیرکبیر بود بجز
همکاری های گسترده با نهاد ولی فقیه در دانشگاه و حراست و کمیته
های انضباطی دستاورد علمی قابل ذکری ندارد و به پاس همین سر
سپردگی ها و علیرغم نداشتن کمترین امتیازات مدیریتی به ریاست یکی
از بزرگترین دانشگاه های کشور منصوب گردید . نامبرده از طرفداران
نظریه اسلامی کردن دانشگاه ها و انقلاب فرهنگی دوم میباشد و از
اقدامات سرکوبگرا یانه وی میتوان به اعلام انحلال انجمن اسلامی
دانشگاه بعد از اعتراضات گسترده دانشجویان به سخنرانی محمود



احمدی نژاد در دانشگاه امیر کبیر و همچنین تخریب ساختمان این
انجمن اشاره کرد . وی همچنین در پروژه جعل نشریات دانشجویی توسط
نیروهای اطلاعاتی و بسیج در دهم اردیبهشت ۱۳۸۶نقش بسزایی داشت (
نشریات دانشجویی سر خط به مدیر مسئولی مجيد شيخپور سحر به مدیر
مسئولی احمد قصابان ، ریوار به مدیر مسئولی پويان محموديان و
آتیه به مدیر مسئولی مقداد خليلپور در سطح دانشگاه پخش شد که در
آن کاریکاتور علی خامنهای چاپ و از وی انتقاد شده بود ). از دیگر
اقـدامات سـرکوبگرایانه وي ميتـوان بـه عـدم ارائـه کارنـامه بـه
دانشجویان فعال سیاسی که در آزمون کارشناسی ارشد شرکت کرده بودند
، ضرب و شتم و بازداشت گسترده، ممنوعیت تحصیل ، احضار به کمیته
های انضباطی ، ایجاد محدودیت های گسترده در فعالیت های دانشجویی
، ممنوع الورود کردن دانشجویان به دانشگاه و دفن اجساد شهدای
گمنام علیرغم مخالفت دانشجویان و همکاری گسترده با نهادهای

اطلاعاتی اشاره کرد که دانشجویان در کارنامه وی ثبت کرده اند.
.……………………………………………

وزیر علوم رژیم: باید بر اساتید دانشگاهی نظارت شود
ایرنا: وزیر علوم روز پنجشنبه در اختتامیه همایش شکوه هجرت در
اردوگاه شهید باهنر گفت: باید بر اساتید دانشگاهی نظارت شود.
آنـان بایـد بـر اسـاس جهـان بینـی اسلامـی و منـافع نظـام سـخن
گویند.کامران دانشجو با اشاره به اینکه امروز عده ای می خواهند
دانشگاه ها را با دیدگاه غربی ها جلو ببرند، گفت: این عده می
خواهند دانشگاه ها بر مبنای آزادی،لاابالی گری و هرج و مرج پیش
رود.وزیر علوم اظهار داشت: آنان بیان کردند دانشجو به دلیل آنکه
قشر فرهیخته جامعه است هر کاری کرد نباید برخوردی صورت گیرد.
آنان می گویند در مقابل باج خواهی و زورگویی عملی انجام ندهیم.
جامعه دانشگاهی ما ارزش مدار است که اخلاق را در کنار علم می
خواهد و این حرکات را بر نمی تابد.وی افزود: دشمنان بدانند که
دانشجویان لاابالی گری های ترویجی آنان را قبول نخواهند کرد و

دانشگاه ارزش مدار می ماند.
وزیر علوم گفت: در دنیا همه دانشگاه ها با هر دیدگاه نظام می

گویند ما می خواهیم علم را در بالاترین سطح بدست آوریم.
وی افزود: فرق میان ما با دانشگاه های دیگر در نوع جهان بینی
است. آنان انسان را موجودی لذت خواه می دانند ولی ما انسان را

آرمان خواه می دانیم.
.……………………………………………

حمايت از جنبش زنان ايران در مقابل پارلمان ايتاليا
گروهِ تئاتر مخفي ايتاليا که 10 سال پيش فعاليتش را آغاز کرد سه



شنبه بعد از ظهر در ميدان مقابل پارلمان ايتاليا در شهر رم در
حمايت از جنبش زنان در ايران نمايشي اجرا کردند و با گروهي از

قانون گزاران ملاقات داشتند.
.……………………………………………

سرويس هاي بهداشتي دانشگاه سنند ج مملو از شعار مرگ بر خامنه اي
دردانشگاه سنندج هم, همگام با ساير دانشجويان در سراسر كشور ,
روزانه دانشجويان در مخالف بادولت كودتا شعارنويسي ميكنند ,
هرچند كه حراست و مزدوران بسيجي بلافاصله اقدام به پاك كردن
شعارها ميكنند اما دانشجويان خسته نميشوند و باز هم به شعارنويسي
ادامه ميدهند , جالب اين است كه دراين دانشگاه به خاطر منفوريت
خامنه اي وانزجار دانشجويان ازوي , شعارهاعموما در سرويس هاي
بهداشتي نوشته ميشود . سرويس هاي بهداشتي دراين دانشگاه مملو از
شعار مرگ بر خامنه اي است . عكس هاي ضميمه مربوط به شعارنويسي در

دانشكده ادبيات و فني قديم وجديددانشگاه سنندج ميباشد .
.……………………………………………

خودداري تاكسي داران ومسافربرهاي شخصي از انتقال بسيجي ها
در حالي كه طي هفته ي جاري در اغلب مناطق كشور گردهمايي هاي
تبليغاتي به مناسبت هفته بسيج برگزار گرديد, رانندگان تاكسي
؛آژانس هاي درون شهري ومسافربرهاي شخصي در اقدامي تحسن برانگيز
وقابل تامل از جابجايي افراد شركت كننده در اين گردهمايي ها
وتجمعات نمايشي خودداري كردند.گزارش هاي دريافتي از سطح شهر
تهران ونيز گزارش هاي دريافتي از ساير شهرهاي كشور حاكي از اين
است كه رانندگان تاكسي ومسافربرهاي شخصي در اقدامي خودجوش از
انتقال بسيجي ها ونيروهاي شركت كننده در برنامه هاي هفته بسيج
خودداري كردندبه نحوي كه خودداري رانندگان تاكسي ومسافربرهاي
شخصي از انتقال نيروهاي بسيجي , مسئولان سپاه وبسيج را با مشكلات
بسياري روبرو ساخت و انها مجبور شدند براي انتقال نيروهاي خود به
مراكز برگزاري همايش ها از وسايل نقليه نظامي وخودروهاي نظامي
استفاده كنند.اين اقدام تحسين برانگيز تاكسي داران ومسافربرهاي
شخصي موجب شد تا برگزاري گردهمايي صدهزار نفري بسيجيان در

ورزشگاه آزادي با هاله اي از ابهام روبرو گردد.
.……………………………………………

هفتاد درصد زنان ایرانی خشونت را تجربه کردهاند
شهرزادنیوز: 70 درصد زنان ایران، حداقل یک بار، مورد خشونت

فیزیکی یا روانی یا کلامی قرار گرفتهاند.
فخرالسادات محتشمی پور، که به مناسبت روز جهانی مبارزه علیه
خشونت نسبت به زنان با ایلنا سخن میگفت، افزود که حکومت خود عامل



خشونت علیه زنان شده و در برخوردهای اخیر زنان بیشترین آسیبها را
دیدهاند. زنان زندانی در معرض خشونتهای فراوان قرار گرفتند و
بازجوییهای سختی توسط مردان بر آنها تحمیل شد.فاطمه راکعی، در
این رابطه اظهار داشت: کمتر خانوادهای هست که در آن خشونت علیه

زنان صورت نگرفته باشد.
مریم بهروزی، از اصولگرایان، با ارائه آمار خشونت در آمریکا،
انگلیس، سریلانکا، فرانسه و اتریش، گفت که آمار دقیقی از خشونتها
در ایران وجود ندارد و میزان خشونت در ایران “حتی کمتر از یک در
صد” است.به باور وی، حجاب و تزکیه مانع بسیاری از خشونتهای جنسی
و تجاوزات شده است و “قوانین اسلام اجازه نداده که خشونت علیه

زنان رایج” شود.
.……………………………………………

در وحشت از برنامه هاي 16 آذر وزارت اطلاعات فشار روي دانشجويان
دانشگاه ساري را افزايش ميدهد

روز سه شنبه سوم آذر عناصري از طرف وزارت اطلاعات شهر ساري با چند
دانشجوي دانشگاه ساري تماس خصوصي گرفتند و به انها ابلاغ كردند كه
بايد خود را به اطلاعات شهر معرفي كنند , دليل احضار اين
دانشجويان فعاليت درجريان انتخابات خرداد بوده است . به گزارش
آژانس ايران خبر فضا در دانشگاه ساري بسيار ملتهب است , و عناصر
حراست و كميته سركوبگر انضباطي مدام در راهرو ها براي چك و كنترل
دانشجويـان قـدم ميزننـد و در كلاس هـا سـرك مـي كشنـد كـه مبـادا
دانشجويان روي ديوارها شعار نويسي كنند . عليرغم اين فضاي امنيتي
و محدوديتها دانشجويان بصورت مستمر روي ديوارهاي دانشكده ها و
صندلي ها شعارهايي عليه دولت كودتا و مشخصا احمدي نژاد و خامنه

اي مي نويسند
.……………………………………………

بسیج وهفت هزار پایگاه مزدوری
حکـومت جمهـوری اسلامـی در کنـار نهادهـای امنیتی,نظامی,انتظـامی
واطلاعاتی بیش از هفت هزار پایگاه جاسوسی وخبر رسانی در پایتخت
ایجاد کرده است.براساس آمار بدست آمده تعداد پایگاه ها ومراکز
خبررسانی بسیج در پایتخت بیش از هفت هزارپایگاه است.دراین پایگاه
ها نیروهای بسجی وظیفه دارند در دفاع از رژیم وارد عمل شوند.
عملیات نیروهای بسيجي برای دفاع از آرمان های انقلاب یا به تعبیر
بهتر دفاع از حکومت آخوندی شامل این برنامه ها وطرح ها می گردد:

حضور گسترده در برنامه ها,مراسم ها ,همایش های حکومتی,راهپیمایی
های سنتی,حضور در برابر برخی سفارتخانه,تجمعات حکومتی دیکته
شده,حضور در سخنرانی های رهبریا دیگر وابستگان حکومت,ایجاد شبکه



های اطلاع رسانی,همکاری با نهادهای امنیتی در قالب طرح امر به
معروف ونهی از منکر,کمک به حراست ارگان ها,دانشگاه ها,مراکز
اموزشی,ادارات سازمان ها وزارتخانه ها,براه انداختن کاروان هایی
چون کاروان های بازدید از مناطق جنگی مناطق محروم یا مذهبی,جذب

نیرو در مساجد ومدارس .
با توجه به حجم موارد یاد شده به خوبی مشخص است که چه هزینه های
سرسام آوری خرج این نیروی وابسته وحامی حکومت می گردد.نیروهای
بسیجی در قبال این مزدوری ها وخوش خدمتی ها موفق به مجوز ایجاد
انواع بنگاه های اقتصادی,تعاونی,فرهنگی اجتماعی وورزشی واموزشی
در سطح جامعه می شوند.همچنین دریافت سهمیه استخدام,سهمیه ورود به
دانشگاه,اعزام به سفرهای زیارتی وسیاحتی,اولویت در امور مالی
ودریافت وام های کلان ,دریافت انواع بن های کارمندی وکارگری
وسهمیه ارزاق عمومی تنها بخشی از مشوق ها وپاداش های حکومت به

نیروهای بسجی است.
بسیج که به دستور خمینی در سال های آغازین انقلاب برای تصفیه
وپالایش نیروهای غیر خودی تشکیل شد وبعدها نقش هایی چند در جنگ
ایفا نمود پس از جنگ تبدیل به ارکان حفظ قدرت حكومت در بین مردم
گردید.از این رو نیروهای بسیجی وسازماندهی این نیروی شبه نظامی

به نهادی واگذار گردید که اساسش دفاع از حکومت آخوندی بود.
سپاه پاسداران بسیج را برای مردمی جلوه دادن خود وحکومت حفظ کرد.
سال های متمادی دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی وریاست جمهوری
محمد خاتمی بسیج با بودجه هاي کلان ونظارت شخص رهبر وزیر نظر سپاه
رشد کرد.به گونه ای در سال 84 تبدیل به برگ برنده ی محمود احمدی
نژاد برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری دور نهم گردید.هرچند
شبهات مربوط به این انتخابات نیز هرگز برطرف نشد.بسیج که عنوان
مردمی را با خود یدک می کشید خیلی زود تبدیل به یک شغل پردرآمد
وسهمیه ساز گردید.بنابراین تعدادزیادی از افرادی که به این گروه
پیوستند به امید کسب لقمه نانی چرب وبدست آوردن مقام یا سهمیه
اقدام به چنین کاری کردند.البته در این میان سران این نیروها که
به طور عمده دررسته هاودسته های نظامی وشبه نظامی مانند گردان

عاشورا عضویت پیدا کردندجدی تر به فعالیت پرداختند.
در طول 20 سال گذشته بسیج عملا تبدیل به شغل وکسب وکار پردرآمدي
برای عده ای تبدیل شده است که در ورای آن وارد سازمان ها ,ارگان
ها وحتی مراکز اموزشی می شوند,مدرک می گیرند وحساب های بانکی
میلیونی ومیلیاردی باز می کنند.در رهگذر رویدادها وتحولات چند
ماهه اخیر به خوبی مشخص گردید که بسیجی ها به عنوان یک طبقه صاحب
نفوذ مالی,مقامی وارد عرصه انتخابات شدند ودر کودتای 22 خرداد



بیشترین نقش رادر کنار سپاه ایفاکردند.این نیروها بلافاصله تحت
عناوین مختلفی چون انصار حزب الله,لباس شخصی ها بسیجی وسپاهی
وارد خیابـان هـا شدنـد وبـا مـردم بـدترین برخوردهـا را انجـام
دادند.قدر مسلم نیروهای بسیجی در سرکوب مردم بیشترین نقش را به
عنوان نیروی انسانی ایفا کردند.این گروه با تبدیل کردن خیابان
های تهران به پادگان در عمل اسلحه بروی مردم کشید وماهیت واقعی
خود را نشان داد.به نظر می رسد سران این نیروی وابسته به حکومت
تعداد محدودی اند که با ایجاد شبکه های گسترده جذب نیرو با پول
وسرمایه ملی وبا بهره از امکانات عمومی تعداد جیره خواران خود را
به اندازه ی قابل توجهی رسانده اند.جیره خوارانی که با به راه
انداختن نمایش های خیابانی وتجمعات دانشگاهی درصدد خریدن ابرو
برای حکومت هستند.اما به نظر می رسد بسیج با چنین تئوری دیگر به
پایان راه خود رسیده است.جنبش مردم ایران ونفرت عمومی مردم از
طرفداران تفکر بسیجی های مزدور موجب شده است که با وجود قبضه
تمام امکانات این نیرو نتواند تجمع گسترده ای را سامان دهی کند
حتی در روزهای بحرانی خرداد نیز این نیرو نتوانست طرفدارنش را به
خیابان ها بکشد. بنابراین با چراغ سبز ولي فقيه نظام وهدایت
وبرنامه ریزی سپاه سرکوب مردم را در پیش گرفت.سرکوبی که هرگز
نتایج خوشایندی برای حکومت واین نیروی وابسته به حکومت در

برنداشت ونخواهد داشت.
.……………………………………………

آغاز کمپین جهانی سازمان ملل علیه خشونت نسبت به زنان
بان کی- مون

شهرزادنیوز: سازمان ملل تشکیل یک شبکه جهانی مبارزه با خشونت
علیه زنان را اعلام کرد. بان کی- مون، دبیر کل سازمان ملل در این
رابطه اظهار داشت که 70 درصد از زنان در زندگی خود با خشونت
روانی یا جسمی از سوی مردان مواجه شدهاند. وی افزود “در بیشتر
موارد از سوی شوهران، مردان همراه زندگی ویا مردان آشنا”.بان کی-
مون مردان را فراخواند که به شبکه جدید التأسیس بپیوندند و با
خشونت علیه زنان مبارزه کنند.به گزارش آسوشیتدپرس از نیویورک، از
روز چهارشنبه، دهمین سالروز مبارزه علیه خشونت نسبت به زنان را

آغاز کرد.
.……………………………………………

خودداري تاكسي داران ومسافربرهاي شخصي از انتقال بسيجي ها
در حالي كه طي هفته ي جاري در اغلب مناطق كشور گردهمايي هاي
تبليغاتي به مناسبت هفته بسيج برگزار گرديد, رانندگان تاكسي
؛آژانس هاي درون شهري ومسافربرهاي شخصي در اقدامي تحسن برانگيز



وقابل تامل از جابجايي افراد شركت كننده در اين گردهمايي ها
وتجمعات نمايشي خودداري كردند.گزارش هاي دريافتي از سطح شهر
تهران ونيز گزارش هاي دريافتي از ساير شهرهاي كشور حاكي از اين
است كه رانندگان تاكسي ومسافربرهاي شخصي در اقدامي خودجوش از
انتقال بسيجي ها ونيروهاي شركت كننده در برنامه هاي هفته بسيج
خودداري كردندبه نحوي كه خودداري رانندگان تاكسي ومسافربرهاي
شخصي از انتقال نيروهاي بسيجي , مسئولان سپاه وبسيج را با مشكلات
بسياري روبرو ساخت و انها مجبور شدند براي انتقال نيروهاي خود به
مراكز برگزاري همايش ها از وسايل نقليه نظامي وخودروهاي نظامي
استفاده كنند.اين اقدام تحسين برانگيز تاكسي داران ومسافربرهاي
شخصي موجب شد تا برگزاري گردهمايي صدهزار نفري بسيجيان در

ورزشگاه آزادي با هاله اي از ابهام روبرو گردد.
.……………………………………………

شانزده آذر؛ از بازداشت دانشجویان تا تغییر حتی رنگ نرده های سبز
در آستانه 16 آذر و روز دانشجو، رنگ آمیزی نرده های محوطه ی
دانشگاه شیراز، به دستور مسئولین این دانشگاه توجه دانشجویان را

به خود جلب كرد.
بـه گـزارش خبرنـامه امیرکـبیر ایـن اقـدام از آن رو مـورد تـوجه
دانشجویان قرار گرفت كه تمام نرده های اطراف دانشگاه شیراز كه به
رنگ سبز بودند، به رنگ سفید رنگ آمیزی شدند.بنابر شنیده ها این
رنگ آمیزی با هزینه ی بسیار زیادی همراه بوده و این در حالی است
كه صادقی رئیس دانشگاه شیراز و سایر مسئولین بارها از كمبود
بودجه ی قابل توجه این دانشگاه سخن گفته اند.این اقدام مدیریت
دانشگاه شیراز به اعتقاد دانشجویان، به دلیل ترس مسئولین از جنبش
سبز دانشجویان و تجمعات 16 آذر ناشی می شود.لازم به ذكر است كه
تـرس مسـئولین و نهادهـای امنیتـی در شیـراز از برگـزاری تجمعـات
دانشجویی، باعث شده است تا بسیاری از دانشجویان دانشگاه شیراز از
13 آبان تاكنون بازداشت شوند و یا توسط كمیته انضباطی و حراست

احضار و با احكام انضباطی روبرو شوند.
.……………………………………………

عباس جلیلیان با حکم 15 ماه حبس راهی زندان کرمانشاه شد
عباس جلیلیان، نویسنده و پژوهشگر کُرد اوایل هفته جاری برای
گذراندن حکم 15 ماه حبس خود راهی زندان دیزل آباد کرمانشاه شد.
به گزارش خبرگزاری دیدهبان حقوق بشر کردستان حکم 15 حبس تعزیری
برای عباس جلیلیان در فروردین ماه امسال از سوی دادگاه انقلاب
کرمانشاه صادر شد. این حکم هفتهی گذشته در دادگاه تجدید نظر

استان نیز مورد تایید قرار گرفت.



اتهام این نویسنده و پژوهشگر کُرد “شناسايی و جذب جاسوس و معرفی
آن به كشور بيگانه” عنوان شده است. اما عباس جليليان در تمامی
مراحل بازجويی و طی جلسات دادگاه اتهام نسبت داده شده به خود را
قوياً رد كرده و خواهان ارائهی اسناد و مداركی در اثبات اين

اتهام ساختگی شده بود.
دادگاه بدوی این فعال ادبی و فرهنگی بدون حضور وکیل برگزار شد.
رأی دادگاه تجدیدنظر نیز مبنی بر تایید حکم بدوی در همان آغاز

جلسهی دادگاه به عباس جلیلیان و وکیل وی اعلام گشت.
عباس جليليان متخلص به “ئاكو” از چهرههای ادبی سرشناس كُرد و
مؤلف آثاری چون فرهنگ باشوور، رمان رنگامه، مجموعهی زرينه و
سـيمينه اسـت. وی دی مـاه سـال گذشتـه در شهـر اسلام آبـاد اسـتان
كرمانشاه توسط مأموران اداره اطلاعات بازداشت و پس از دو ماه به

قيد وثيقهی 100 ميليون تومانی آزاد شد.
.……………………………………………

قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی دولتی نشریات منتقد
قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی های دولتی از سوی مدیرکل ارشاد
بوشهر، نشریات مستقل و منتقد بوشهر را در آستانه ورشکستگی قرار

داده است.
رئیس خانه مطبوعات بوشهر ضمن بیان این مطلب افزود: سهمیه کاغذ
نشریات مستقل و منتقد در بوشهر قطع شده و به دستور مدیرکل ارشاد
بوشهر، نشریات مستقل و منتقد بوشهر مورد تحریم آگهی های دولتی که
از سوی این اداره توزیع می شود، گردیده اند و از این رو وضعیت

نابسامانی گریبانگیر نشریات مستقل بوشهر شده است.
یونس قیصی زاده افزود: تحریم آگهی های دولتی و قطع سهمیه کاغذ
نشریات مستقل بوشهر باعث گردیده تا نشریات مستقل بوشهر به عنوان
قدیمی ترین، پرتیراژ ترین و تاثیرگذارترین نشریات استان دچار

مشکل مالی شده و نتوانند انتشار منظمی را داشته باشند.
وی افزود: متاسفانه به امکانات عمومی کشور که باید در اختیار همه
ی نشریات استان قرار گیرد، به عنوان ابزارهای فشار و همانند
اموال شخصی نگریسته می شود و از نشریات مستقل و منتقد دریغ می

گردد.
قیصی زاده انجام این گونه کارها را برای فشار بر مطبوعات مستقل و
منتقد دانست و اظهار داشت: قطع امکانات عمومی از قبیل سهمیه کاغذ
و تحریم آگهی های دولتی تنها برای فشار بر مطبوعات مستقل و منتقد
و ساکت نمودن آنها صورت می گیرد و نمونه آشکار سانسور و جلوگیری

از ارتباط آزاد اطلاعات می باشد.
رئیس خانه مطبوعات بوشهر افزود: اعتراضات مدیران مسئول نشریات



مستقل استان در خصوص قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی های دولتی از
سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد بوشهر تا کنون به نتیجه ای نرسیده است.

.……………………………………………
خبرنگار مستقل در رژیم آخوندی یعنی بدترین نوع تروریست

تلويزيون سى بی اس آمریکا با مازیار بهاری خبرنگار هفته نامه
نيوزويک كه در جریان اعتراضات پس از انتخابات خردادماه در تهران
بازداشت شد و بیش از سه ماه در زندان های رژیم تحت شکنجه و

بازجويی قرار داشت، مصاحبه ای انجام داده است.
مازيار بهاری گفت، يكى از اتهامات من اين بود كه به دنبال ترغيب

تظاهرات عليه دولت از طريق پوشش دادن به اخبار آن بوده ام.
سى بی اس: آيا شما اينگونه بوده ايد؟

مازيار بهاری: من تظاهرات را پوشش مى دادم. من چيزى را ترويج نمى
كردم و عليه آنها نبودم. تنها كار خود را انجام مى دادم و به
مردم مى گفتم كه در خيابانها چه اتفاقاتی رخ داده است. بسيارى از
دوستان و بستگانم به من مى گفتند كه تو بايد مراقب باشى و ممكن
است اتفاقى برایت بيفتد. من به اين فكر مى كردم كه بايد مراقب

باشم و تا حدودى هم مراقب بودم.
سى بی اس: منظورتان از اينكه مى گوييد مراقب بودم چيست؟

مازیار بهارى: من خودسانسورى مى كردم، اما اين كافى نبود. آنها
در بازجويی به من گفتند تو نمى بايست تظاهرات را گزارش مى كردى.
آنها مرا يک “تروريست آرام” خطاب می کردند و می گفتند تو بدترين

نوع تروريست هستى.
.……………………………………………

کناره گیری امام جمعه؛ فضا خیلی طیب و طاهر نیست
خبرآنلاین: آیتالله جوادی آملی که چند روز پیش گفته بود در شرایط
فعلی فضا خیلی طیب و طاهر نیست، امروز آخرین خطبه نماز جمعه اش

را خواند.
آیت الله جوادی آملی در پایان خطبهی دوم نماز جمعه قم با
عذرخواهی از مردم از سمت خود به عنوان خطیب موقت جمعه قم

کنارهگیری کرد.
خطیب موقت جمعه قم در نماز امروز گفت: مودت، محبت، دوستی، قرآن و
عترت عناصر محوری دین هستند که اگر از جامعه رخ بربندند نگهداری

جامعه آسان نخواهد بود.
.……………………………………………

بحران اتمی؛ هراس رژیم از قطعنامه جديد شوراى امنيت
رادیو آلمان: شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی امروز در
دومین روز نشست خود در مورد قطعنامهی تهیه شده از سوی پنج عضو



دائم شورای امنیت و آلمان تصمیم میگیرد. دیپلماتها میگویند این
قطعنامه برای تصویب به اتفاق آرا از شانس مناسبی برخوردار است.
محمد البرادعی میگوید، به خاطر عدم همکاری کامل ایران، آژانس عملا
در بنبست گرفتار آمده است. البرادعی که تا پایان ماه همین ماه
(نوامبر) ماموریتاش به عنوان مدیرکل آژانس به پایان میرسد شامگاه
پنجشنبه در وین گفت، از اینکه ایران پیشنهاد سازش را بلوکه کرده

سرخورده شده است.
هراس رژیم از صدور قطعنامه جديد شوراى امنيت

سایت حکومتی تابناک در مطلبی با عنوان “آخرين خوش خدمتی البرادعي
براي تصويب قطعنامه علیه ایران” نوشت، البرادعى در سه روز مانده
به پايان دوران مديرکلى خود در آژانس بينالمللى انرژى اتمى،

پايهگذار صدور قطعنامه ای عليه ايران شد.
تابناک نوشت، بنابر اطلاعات رسيده، مذاکراتى که در هفته هاى
گذشته، ميان البرادعى و وزارت خارجه انگلستان انجام گرفته بود،
منجر به توافق نامبرده و اکثريت اعضاى شوراى حکام با 35 عضو ديگر
شده است. همچنین پيرو مذاکرات انجام شده، قطعنامه پيشنهادى از
سوى کشور آلمان، به دليل آنچه آنها «نقض پيمان» از سوى ايران به
دليل عدم اعلام به موقع تجهيزات غنىسازى سايت فردو مىنامند، قرار
است با اجماع اعضاى شوراى حکام تصويب و صادر شود. علاوه بر اين،
در اين قطعنامه از ايران خواسته شده است که دليل راه اندازى اين
تاسيسات غنىسازى را اعلام نمايد که به باور آنان، تنها مىتواند
کاربرد نظامى داشته باشد؛ ضمن آن که در اين قطعنامه ـ که
شديدترين لحن در زمينه فعاليتهاى ايران در زمينه غنى سازى
اورانيوم است ـ خواسته شده که همه تصميم گيرىهاى خود در زمينه
تاسيسات هستهاى را در مرحله تصميمگيرى به آگاهى آژانس برساند.

به نوشته سایت تابناک، اين قطعنامه شديدالحن، پيش نويس قطعنامه
اى خواهد بود که شوراى امنيت سازمان ملل مى خواهد تا پيش از
پايان سال ميلادى جديد عليه ايران منتشر کند. بنابراين، آنها براى
صدور قطعنامه سازمان ملل به اين قطعنامه شوراى حکام نيازمندند.
تصويب قطعنامه داده شده به شوراى حکام ـ که قرار است در دستور
جلسه شوراى حکام به رأى گذارده شود ـ مى تواند با «اجماع» راه را
براى صدور قطعنامه چهارم شوراى امنيت سازمان ملل متحد، آن هم تا

پيش از پايان سال ميلادى جديد هموار کند.
.……………………………………………

پارازیت به سراغ اصفهانی ها هم آمد
به گزارش پایگاه خبررسانی عبرت علیرغم وعده های نمایندگان مجلس و
وزارت خانه های بهداشت ،ارتباطات نه تنها تا این لحظه هیچ پاسخ



روشنی در خصوص امواج مرگ آفرین پارازیتی در شهر تهران داده نشده
، شهرهای دیگر نیز عملا با این پدیده نگران کننده درگیر شده و
شهروندان اصفهانی نیز طی هفته های اخیر شاهد تاثیرات شدید ارسال
پارازیت گردیده اند ، بگونه ای که دریافت کنندگان شبکه های
سراسری از ماهواره شاهد قطع کامل برنامه ها در ساعات بعد ازظهر و
وصل مجدد در بامداد میباشند.چندی پیش خبرگزاري ايلنا با پخش خبري
نسبت به طولانيشدن زمان بررسی موضوع ارسال پازاریت و عدمپيگيري
نمايندگان مجلس در اين زمينه و عدم ارائه گزارش وزيران ارتباطات،

اطلاعات و بهداشت با وجود وعده قبلي، هشدار داد.
در يكماه اخير مسئله پارازيتهاي ماهوارهاي ضمن تبديل شدن به سوژه
خبري براي رسانههاي داخل و خارج از كشور با طولانيترشدن مدت زمان
خود نگراني طيف وسيعي از كارشناسان را مبني بر تاثيرات زيانبار

اين تشعشعات بر سلامت انسانها نيز دربرداشته است
بهطوري كه از همان ابتدا خبرگزاري ايلنا با پخش خبري نسبت به
طولانيشدن اين زمان، عدمپيگيري نمايندگان مجلس در اين زمينه و
عدمارائه گزارش وزيران ارتباطات، اطلاعات و بهداشت با وجود وعده
قبلي، هشدار داد.اين در حالي بود كه در همان موقع دكتر سيدشهاب
الدين صدر، رئيس كميسيون بهداشت مجلس در گفتوگوي اختصاصي با اين
خبرگزاري و در پاسخ به اين سؤال كه آيا تاكنون وزير ارتباطات يا
وزير بهداشت در اين مورد گزارشي به نمايندگان ارائه دادهاند يا
خير؟ گفت: اين موضوع در دستور كار مجلس قرار گرفته و تحقيقات در

اين زمينه آغاز شده است.
او تاكيد كرد: مسئله پارازيتها موضوعي است كه نياز به مطالعه
عميق و دقيق دارد كه به اين زوديها به نتيجه نميرسد اما به محض
مشخص شدن نتايج اين تحقيقات، آخرين گزارشها به اطلاع مردم

خواهدرسيد.
.……………………………………………


